
Zápis č. 04-07 ze zasedání Akreditační komise  

 24. - 26. září 2007, Medlov 

 

Přítomni: Vladimíra Dvořáková, Milan Sojka, Milan Bakeš, Jana Geršlová, Petr Hájek, Pavel Höschl, Karel Chadt, Petr Kyloušek, Jiří Mareš, Jaromír Příhoda, Svatava Raková,  

Jan Roda, František Sehnal, Peter Schmidt, Jiří Sobota, Pravoslav Stránský, Antonín Stratil, Jan Štěpán, Vladimír Tichý, Jan Uhlíř 

 

Omluveni: Tilman Berger  

 

Jiří Smrčka, Jan Dvořák - sekretariát AK 

 

Hosté: Valérie Tóthová, Václav Suchý, Josef Fusek, Ivan Bičík, Leo Vodáček – PS AK; Václav Vinš – MŠMT; Vladimír Haasz – RVŠ; Jan Hron, Václav Cejpek – ČKR 

 

Při projednávání ţádosti o stanovisko ke zřízení Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií MZLU v Brně byli přítomni Jaroslav Hušek, Libor Grega, Iva Ţivělová. 

Při projednávání závěrů hodnocení zemědělských fakult byli přítomni Josef Kozák, Jaromír Šantrůček, Bohumil Havrland, Karel Srnec, Ladislav Zeman, Pavel Ryant, Martin Kříţek. 

Při projednávání závěrů hodnocení NEWTON College, a.s., Brno, byli přítomni Lubomír Galatík, Milan Novotný. 

Při projednávání ţádosti o udělení státního souhlasu pro Institut celoţivotního vzdělávání Havířov, o.p.s., Vysoká škola sociálně-správní, byli přítomni Václav Bezecný, Stanislav Polouček. 

Při projednávání ţádosti o udělení státního souhlasu pro Vzdělávací institut Franka Dysona, s.r.o., Brno, byli přítomni  Martin Frendl, Petr Korytár, Alan Holiš.  
Při projednávání ţádosti o akreditaci DSP pro Vysokou školu finanční a správní, o.p.s., Praha, byli přítomni Bohuslava Šenkýřová, Petr Budinský, Miloš Mach. 

Při projednávání ţádosti o akreditaci DSP pro Bankovní institut Vysokou školu, a.s., Praha, byli přítomni František Jirásek, Miroslav Doleţal, Karel Preuss. 

Při projednávání ţádosti o akreditaci NMgr. SP pro Rašínovu vysokou školu, s.r.o., Brno, byli přítomni Vladimír Klaban, Jana Boršková. 

Při projednávání ţádosti o akreditaci NMgr. SP pro Vysokou školu Karlovy Vary, o.p.s., byli přítomni Josef Mečl, Květoslav Kramář. 

 

 
 

Program: 

1) akreditace, reakreditace a rozšíření akreditace studijních programů a oborů habilitačního a profesorského řízení 

2) ţádost o stanovisko ke zřízení Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií MZLU v Brně 

3) závěry z hodnocení zemědělských fakult 

4) závěry z hodnocení NEWTON College, a.s., Brno 

5) ţádost o udělení státního souhlasu pro Institut celoţivotního vzdělávání Havířov, o.p.s., Vysoká škola sociálně-správní 

6) ţádost o udělení státního souhlasu pro Vzdělávací institut Franka Dysona, s.r.o., Brno 

7) ţádost o udělení státního souhlasu Vysoké škole cestovního ruchu a teritoriálních studií v Praze, o.p.s. 

8) ţádost o akreditaci DSP pro Vysokou školu finanční a správní, o.p.s., Praha 

9) ţádost o akreditaci DSP pro Bankovní institut Vysokou školu, a.s., Praha 

10) ţádost o akreditaci NMgr. SP pro Rašínovu vysokou školu, s.r.o., Brno 

11) ţádost o akreditaci NMgr. SP pro Vysokou školu Karlovy Vary, o.p.s. 

12) standardy pro akreditaci doktorského studijního programu 

13) změny ve sloţení stálých pracovních skupin 

14) různé, závěr 

 

 

 

 



 2 

ad 1) akreditace, reakreditace a rozšíření akreditace studijních programů a oborů 

a) akreditace, reakreditace a rozšíření akreditace studijních programů a oborů 

legenda: akred. - udělení akreditace, rozšíř. - rozšíření akreditace; reakre. - prodlouţení platnosti akreditace, zrušom. - zrušení omezení akreditace; P - forma studia prezenční, K - 

forma kombinovaná; A - výuka v anglickém jazyce; ANO - ţádost o oprávnění konat rigorózní zkoušky; A 4 - AK souhlasí s akreditací na dobu platnosti 4 let; N - AK nesouhlasí 

s akreditací 

 

Název studijního programu Ţádost Typ 
Form

a St.d. Název studijního oboru Jaz. Rig. Stanovisko AK 

VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLY 

AMU v Praze         

Filmová a televizní fakulta         

Film, Television and Photography akred. NMgr. P 3 Cinema and Digital Media A   A 4 

ČVUT v Praze         

Fakulta stavební         

Civil Engineering akred. Dr. P, K 4 Building and Structural Engineering A  A 8 

Civil Engineering akred. Dr. P, K 4 Building Engineering A  A 8 

Civil Engineering akred. Dr. P, K 4 Economics and Management in Civil Engineering A  A 8 

Civil Engineering akred. Dr. P, K 4 Environmental Engineering A  A 8 

Civil Engineering akred. Dr. P, K 4 Mathematics in Civil Engineering A  A 8 

Civil Engineering akred. Dr. P, K 4 Physical and Material Engineering A  A 8 

Civil Engineering akred. Dr. P, K 4 
Systems Engineering in the Building Industry and 
Capital Construction A  A 8 

Civil Engineering akred. Dr. P, K 4 Water Engineering and Water Management A  A 8 

Civil Engineering reakre. Dr. P, K 3 Building and Structural Engineering A  A 8 

Civil Engineering reakre. Dr. P, K 3 Building Engineering A  A 8 

Civil Engineering reakre. Dr. P, K 3 Economics and Management in Civil Engineering A  A 8 

Civil Engineering reakre. Dr. P, K 3 Mathematics in Civil Engineering A  A 8 



 3 

Civil Engineering reakre. Dr. P, K 3 Physical and Material Engineering A  A 8 

Civil Engineering reakre. Dr. P, K 3 
Systems Engineering in the Building Industry and 
Capital Construction A  A 8 

Civil Engineering reakre. Dr. P, K 3 Water Engineering and Water Management A  A 8 

Stavební inţenýrství akred. Dr. P, K 4 Ekonomika a řízení ve stavebnictví   A 8 

Stavební inţenýrství akred. Dr. P, K 4 Fyzikální a materiálové inţenýrství   A 8 

Stavební inţenýrství akred. Dr. P, K 4 Konstrukce a dopravní stavby   A 8 

Stavební inţenýrství akred. Dr. P, K 4 Matematika ve stavebním inţenýrství   A 8 

Stavební inţenýrství akred. Dr. P, K 4 Pozemní stavby   A 8 

Stavební inţenýrství akred. Dr. P, K 4 
Systémové inţenýrství ve stavebnictví a investiční 
výstavbě   A 8 

Stavební inţenýrství akred. Dr. P, K 4 Vodní hospodářství a vodní stavby   A 8 

Stavební inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Ekonomika a řízení ve stavebnictví   A 8 

Stavební inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Fyzikální a materiálové inţenýrství   A 8 

Stavební inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Konstrukce a dopravní stavby   A 8 

Stavební inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Matematika ve stavebním inţenýrství   A 8 

Stavební inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Pozemní stavby   A 8 

Stavební inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 
Systémové inţenýrství ve stavebnictví a investiční 
výstavbě   A 8 

Stavební inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Vodní hospodářství a vodní stavby   A 8 

Stavební inţenýrství rozšíř. NMgr. P 3 Stavební management   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje přepracovat ţádost tak, aby 
standardní doba studia nepřesahovala 
2 roky. 

ČZU v Praze         

Technická fakulta         



 4 

Zemědělské inţenýrství rozšíř. NMgr. K 2 
Informační a řídicí technika v agropotravinářském 
komplexu   

N  Zdůvodnění: Ke kombinované formě 
nebyly předloţeny odpovídající ukázky 
učebních opor v souladu s vyhláškou 
MŠMT č. 42/1999 Sb. 

JAMU v Brně         

Hudební fakulta         

Hudební umění rozšíř. Dr. P, K 3 Hudební produkce   A 4 

JU v Českých Budějovicích         

Ekonomická fakulta         

Systémové inţenýrství a informatika akred. Bc. P, K 3 Ekonomická informatika   A 8 

JU v Českých Budějovicích         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice reakre. Bc. P, K 3 Učitelství pro mateřské školy   A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. K 3 Učitelství odborných předmětů     A 4 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. K 3 
Základy výrobní techniky se zaměřením na 
vzdělávání   A 4 

JU v Českých Budějovicích         

Přírodovědecká fakulta         

Biologie rozšíř. NMgr. P 2 Biologie ekosystémů   ANO A 8 

Biology rozšíř. NMgr. P 2 Ecosystem Biology A ANO A 8 

Biologie rozšíř. Dr. P, K 3 Biologie ekosystémů     A 8 

Biology rozšíř. Dr. P, K 3 Ecosystem Biology A   A 8 

Aplikovaná informatika akred. Bc. P 3 Aplikovaná informatika   A 6 



 5 

Aplikovaná matematika akred. Bc. P, K 3 Finanční matematika   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje vyjasnění personálního 
zabezpečení oboru (části vyučujících 
skončila smlouva v roce 2007).  

Biologie rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství biologie pro střední školy   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje zařazení státní zkoušky 
z pedagogiky a psychologie, zpřesnění 
forem a rozsahu pedagogických praxí. 

Elektrotechnika a informatika akred. Bc. P, K 3 Měřicí a výpočetní technika (jednooborové)   A 4 

Elektrotechnika a informatika akred. NMgr. P, 2 Aplikovaná měřicí a výpočetní technika   

N  Zdůvodnění: Vyučující nejsou 
kvalifikováni pro inţenýrské předměty 
studijního oboru, většinou staví na své 
dřívější úzké specializaci. Tým učitelů 
(kmenově příslušných k fakultě v 
Českých Budějovicích, bez dalších 
významných úvazků), by se měl 
vyprofilovat ve výuce bakalářského 
programu. 

Fyzika akred. Bc. P 3 Fyzika (jednooborové)   A 8 

Fyzika akred. Bc. P 3 Fyzika pro vzdělávání (dvouoborové)   A 8 

Fyzika akred. NMgr. P 2 Učitelství fyziky pro střední školy   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje zařazení státní zkoušky 
z pedagogiky a psychologie, zpřesnění 
forem a rozsahu pedagogických praxí. 

Chemie akred. Bc. P 3 Chemie (jednooborové)   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje vyjasnění personální situace, 
odlišení studijních plánů a témat 
bakalářských prací od studijního oboru 
Chemie pro vzdělávání (dvouoborové). 
Dále AK doporučuje zařadit předměty 
„Cvičení z organické chemie“ a „Cvičení 
z analytické chemie“ a rozšířit 
hodinovou dotaci u výpočetních 
předmětů (obecná chemie, anorganická 
chemie). 



 6 

Chemie akred. Bc. P 3 Chemie pro vzdělávání (dvouoborové)   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje vyjasnění personální situace, 
odlišení studijních plánů a témat 
bakalářských prací od studijního oboru 
Chemie (jednooborové). Dále AK 
doporučuje zařadit předměty „Cvičení 
z organické chemie“ a „Cvičení 
z analytické chemie“ a rozšířit 
hodinovou dotaci u výpočetních 
předmětů (obecná chemie, anorganická 
chemie). 

Informatika akred. Bc. P 3 Informatika pro vzdělávání (dvouoborové)   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje zařazení státní zkoušky 
z pedagogiky a psychologie, zpřesnění 
forem a rozsahu pedagogických praxí, 
zařazení předmětu logika a odstranění  
inkonsistence v tabulkách. 

Matematika akred. Bc. P 3 Matematika pro vzdělávání (dvouoborové)   

N  Zdůvodnění: Profil absolventa 
neodpovídá skladbě předmětů, která 
není vhodná pro přípravu na vstup do 
NMgr. programu učitelství. Nevyjasněné 
podmínky pro přihlášení k SZZ. 
Nevyjasněné personální zajištění 
jednotlivých předmětů. 

Matematika akred. NMgr. P 2 Učitelství matematiky pro střední školy   

N  Zdůvodnění: Profil absolventa 
neodpovídá skladbě předmětů, která 
není vhodná pro přípravu budoucího 
učitele. Nevyjasněné personální 
zajištění jednotlivých předmětů. 

JU v Českých Budějovicích         

Teologická fakulta         

Humanitní studia rozšíř. Bc. P 3 Humanistika (dvouoborové)   A 6 

Humanitní vědy akred. Bc. P 3 Náboţenské vědy (dvouoborové)   A 6 

JU v Českých Budějovicích         

Ústav fyzikální biologie         



 7 

Fyzika akred. Dr. P, K 4 Biofyzika   

Projednávání ţádosti je přerušeno. K  
dispozici jsou dvě verze ţádosti původní 
a "opravená", které se však od sebe 
neliší. Ţádost je třeba doplnit o další 
materiály. 

Physics akred. Dr. P, K 4 Biophysics A  dtto 

JU v Českých Budějovicích         

Zemědělská fakulta a Výzkumný ústav 
rybářský a hydrobiologický         

Zootechnics akred. NMgr. P 2 Aquaculture A  A 4   

JU v Českých Budějovicích         

Zemědělská fakulta         

Zemědělská specializace rozšíř. Bc. P 3 Dopravní a manipulační prostředky   A 4 

Zemědělské inţenýrství reakre. Mgr. P 5 Pozemkové úpravy a převody nemovitostí   

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Zemědělské inţenýrství reakre. Mgr. P 5 Všeobecné zemědělství   

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Zemědělské inţenýrství reakre. Mgr. P, K 5 Provozně podnikatelský obor   

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Zemědělské inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Provozně  podnikatelský obor   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnění ţádosti tak, aby 
mohla být projednána na listopadovém 
zasedání AK. 

Zemědělství rozšíř. Bc. K 3 Trvale udrţitelné systémy hospodaření v krajině   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru v prezenční formě (tj. do 
23.11.2011). 

Zemědělství rozšíř. Bc. P, K 3 Provozně podnikatelský obor   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnění ţádosti tak, aby 
mohla být projednána na listopadovém 
zasedání AK. 

Zootechnika reakre. Mgr. P 5 Zootechnika   

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

MU v Brně         

Fakulta sociálních studií         



 8 

Humanitní environmentalistika reakre. Bc. P 3 Environmentální studia (dvouoborové)   A 4 

Humanitní environmentalistika reakre. NMgr. P 3 Humanitní environmentalistika (jednooborové)  ANO 

A do 31.10.2011 Pouze na dostudování 
stávajících studentů. AK doporučuje 
studijní program přepracovat do podoby 
studijního programu se standardní 
dobou studia 2 roky. 

MU v Brně         

Filozofická fakulta         

Obecná teorie a dějiny umění rozšíř. NMgr. P 2 Srovnávací a uměnovědná studia (dvouoborové)  ANO A 4 

Obecná teorie a dějiny umění rozšíř. NMgr. P, K 2 Srovnávací a uměnovědná studia (jednooborové)  ANO A 4 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 
Učitelství anglického jazyka a literatury pro střední 
školy (dvouoborové)   

A do 31.10.2011  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. AK doporučuje 
studijní program přepracovat do podoby 
studijního programu se standardní 
dobou studia 2 roky. 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 
Učitelství českého jazyka a literatury pro střední 
školy (dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 
Učitelství francouzského jazyka a literatury pro 
střední školy (dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 Učitelství historie pro střední školy (dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 
Učitelství italského jazyka a literatury pro střední 
školy (dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 
Učitelství latinského jazyka a literatury pro střední 
školy (dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 
Učitelství německého jazyka a literatury pro 
střední školy (dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 
Učitelství nizozemského jazyka a literatury pro 
střední školy (dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 
Učitelství polského jazyka a literatury pro střední 
školy (dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 
Učitelství portugalského jazyka a literatury pro 
střední školy (dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 
Učitelství ruského jazyka a literatury pro střední 
školy (dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 
Učitelství španělského jazyka a literatury pro 
střední školy (dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 



 9 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 3 
Učitelství základů společenských věd pro střední 
školy (dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P, K 3 
Učitelství pedagogiky pro střední školy 
(dvouoborové)   A do 31.10.2011  dtto 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. K 2 
Učitelství německého jazyka a literatury pro 
střední školy (jednooborové)   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje dopracovat e-learningové 
podpory. 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství estetické výchovy (dvouoborové)   A 6 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. P, K 2 Učitelství estetické výchovy (jednooborové)   A 6 

MU v Brně         

Lékařská fakulta         

Specializace ve zdravotnictví akred.. Bc. K 4 Ošetřovatelství   

A do 31.10.2009  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Specializace ve zdravotnictví rozšíř. Bc. P 3 
Radiologický asistent (Zobrazovací metody a 
aplikace ionizujícího záření)   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje předloţení přepracované 
ţádosti. 

Specializace ve zdravotnictví rozšíř. Bc. P 3 Nutriční terapeut   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje aktualizaci odborné literatury u 
některých předmětů (Technologie 
přípravy pokrmů, Hygiena potravin). 
Do předmětu Fyziologie dopracovat širší 
tématický celek zaměřený přímo na 
fyziologii výţivy. AK poţaduje doplnit 
materiální zabezpečení oboru (vybavení 
odborných učeben). 

Specializace ve zdravotnictví reakre. Bc. P 3 Výţiva člověka     

A do 31.10. 2012 pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

MU v Brně         

Pedagogická fakulta         



 10 

Specializace v pedagogice reakre. Bc. P 3 Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání   

A 4  AK shledala závaţné nedostatky a 
navrhuje omezení akreditace. 
Zdůvodnění: Chybí některé klíčové 
předměty (estetika, hudební 
pedagogika). Studijní obor je prakticky 
totoţný s studijním oborem Pedagogické 
asistentství hudební výchovy pro 
základní školy. AK na tuto skutečnost 
upozorňovala v červnu 2007, ke 
změnám v charakteru studijního oboru 
však nedošlo. 

Specializace v pedagogice reakre. Bc. P 3 Matematika se zaměřením na vzdělávání   

A 4  AK doporučuje upravit studijní obor 
tak, aby nabídka předmětů a charakter 
bakalářských prací lépe odpovídal cílům 
studia a profilu absolventa. AK poţaduje 
předloţit kontrolní zprávu o provedených 
změnách v říjnu 2009. 

Specializace v pedagogice reakre. Bc. P 3 
Pedagogické asistentství matematiky pro základní 
školy     

A 4  dtto 

Specializace v pedagogice reakre. Bc. P 3 
Pedagogické asistentství technické a informační 
výchovy pro základní školy     

A 4  AK poţaduje důsledně dbát, aby 
výuka (praktických) předmětů byla 
zajištěna vyučujícím s alespoň 
magisterským vzděláním. 

Specializace v pedagogice reakre. Bc. P 3 
Pedagogické asistentství hudební výchovy pro 
základní školy   

A 4  AK shledala závaţné nedostatky a 
navrhuje omezení akreditace. 
Zdůvodnění: Chybí některé klíčové 
předměty (estetika, hudební 
pedagogika). Studijní obor je prakticky 
totoţný s studijním oborem Hudební 
výchova se zaměřením na vzdělávání. 
AK na tuto skutečnost upozorňovala 
v červnu 2007, ke změnám v charakteru 
studijního oboru však nedošlo. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Sociálně pedagogické asistentství   A 4 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. P 2 Speciální pedagogika pro učitele středních škol   A 4 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. K 2 
Učitelství odborných předmětů pro střední školy - 
specializace sluţby   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje předloţit kompletní soubor 
učebních opor pro kombinovanou formu 
z oblasti ekonomie. 



 11 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. K 2 
Učitelství odborných předmětů pro střední školy - 
specializace strojírenství   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit učební opory pro 
kombinovanou formu pro strojírenskou 
specializaci. 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 
Učitelství německého jazyka pro základní a 
jazykové školy   

A 6  AK doporučuje z názvu oboru 
vypustit „a jazykové“. 

Učitelství pro základní školy rigor. NMgr. P 2 
Učitelství německého jazyka pro základní a 
jazykové školy   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doloţit, zda se v rámci 
doktorského programu Pedagogika řeší 
(např. formou grantů a disertací) 
odborné problémy z příslušných NMgr. 
oborů, u kterých se ţádá o oprávnění 
konat rigorózní zkoušky. AK nadto 
doporučuje z názvu oboru vypustit „a 
jazykové“. 

Učitelství pro základní školy rigor. NMgr. P 2 
Učitelství technické a informační výchovy pro 
základní školy   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doloţit, zda se v rámci 
doktorského programu Pedagogika řeší 
(např. formou grantů a disertací) 
odborné problémy z příslušných NMgr. 
oborů, u kterých se ţádá o oprávnění 
konat rigorózní zkoušky 

Učitelství pro základní školy rigor. NMgr. P 2 Učitelství výchovy ke zdraví pro základní školy   Dtto 

Učitelství pro základní školy rigor. NMgr. P, K 2 
Učitelství anglického jazyka pro základní a 
jazykové školy   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doloţit, zda se v rámci 
doktorského programu Pedagogika řeší 
(např. formou grantů a disertací) 
odborné problémy z příslušných NMgr. 
oborů, u kterých se ţádá o oprávnění 
konat rigorózní zkoušky. AK nadto 
doporučuje z názvu oboru vypustit „a 
jazykové“. 

Učitelství pro základní školy rozšíř. NMgr. P 2 
Učitelství francouzského jazyka pro základní a 
jazykové školy   

A 4  AK doporučuje z názvu oboru 
vypustit „a jazykové“. AK poţaduje 
předloţit kontrolní zprávu o personálním 
zajištění a publikační činnosti v říjnu 
2009. 

MZLU v Brně         

Agronomická fakulta         



 12 

Zootechnics akred. NMgr. P 2 Horse Breeding and Rural Tourism A   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru v češtině (tj. do 15.8.2010). 

MZLU v Brně         

Lesnická a dřevařská fakulta         

Stavby na bázi dřeva akred. Bc. P 3 Stavby na bázi dřeva     A 6 

OU v Ostravě         

Filozofická fakulta         

Filologie rozšíř. NMgr. P 2 Francouzský jazyk a literatura   

A 6  AK doporučuje aktualizovat 
literaturu v některých předmětech 
(Sémantika). 

Filologie rozšíř. NMgr. P 2 Španělský jazyk a literatura   A 6 

OU v Ostravě         

Pedagogická fakulta         

Filologie akred. Bc. P 3 Bohemistika v praxi   A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. K 3 Křesťanská výchova se zaměřením na vzdělávání     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru v prezenční formě (tj. do 
1.3.2010). 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. K 3 Občanská výchova se zaměřením na vzdělávání     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru v prezenční formě (tj. do  
1.3.2010). 

Učitelství pro základní školy rozšíř. NMgr. K 2 
Učitelství křesťanské výchovy pro 2. stupeň 
základních škol     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru v prezenční formě (tj. do 
1.3.2010). 

Učitelství pro základní školy rozšíř. NMgr. K 2 
Učitelství občanské výchovy pro 2. stupeň 
základních škol     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru v prezenční formě (tj. do 
1.3.2010). 

Specializace v pedagogice rozšíř. Dr. P, K 3 Sociální pedagogika   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnění těchto údajů: výčet 
výzkumných projektů řešených na 
fakultě v oblasti sociální pedagogiky a 
publikačních výstupů vykazovaných 
v rámci těchto projektů. 

OU v Ostravě         



 13 

Zdravotně sociální fakulta         

Sociální politika a sociální práce akred. Bc. K 3 
Společenská patologie a logistika terénních 
rizikových situací     A 6 

Specializace ve zdravotnictví reakre. Bc. P 3 Zdravotnický záchranář     

A 4  AK doporučuje věnovat pozornost 
posilování personálního zajištění. 

SU v Opavě         

Filozoficko-přírodovědecká fakulta         

Filologie rigor. NMgr. P 2 Angličtina (dvouoborové)  ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru (tj. do 25.5.2011). 

Filologie rigor. NMgr. P 2 Němčina (dvouoborové)  ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru (tj. do 25.5.2011). 

Filologie rigor. NMgr. P, K 2 Angličtina (jednooborové)  ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru (tj. do 25.5.2011). 

Filologie rigor. NMgr. P, K 2 Němčina (jednooborové)  ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru (tj. do 25.5.2011). 

Gastronomie, hotelnictví a turismus akred. Bc. P 3 Lázeňství a turismus     A 4 

Informační studia a knihovnictví rozšíř. NMgr. P 2 
Knihovnictví se zaměřením na veřejné knihovny 
komunitního typu     A 6 

Filmové, televizní a fotografické umění a 
nová média akred. Dr. K 3 Tvůrčí fotografie   A 4 

TU v Liberci          

Fakulta mechatroniky a 
mezioborových inţenýrských studií         

Elektrotechnika a informatika rozšíř. NMgr. P 2 International Master in Mechatronics A  

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje změnit název studijního oboru 
a doplnit odbornou literaturu v anglickém 
jazyce. 

TU v Liberci         

Fakulta pedagogická         

Matematika akred. Bc. P 3 Matematika   A 6 

TU v Liberci         

Fakulta strojní         



 14 

Mechanical Engineering rozšíř. NMgr. P 2 
Environmental Health and Safety Risk 
Management A   

A 4  AK poţaduje předloţení kontrolní 
zprávy o realizaci studijního oboru 
v říjnu 2009. 

TU v Liberci         

Fakulta umění a architektury         

Design akred. Bc. P 4 Environmental design   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnění ţádosti tak, aby 
mohla být projednána na listopadovém 
zasedání AK. 

U Hradec Králové         

Fakulta humanitních studií         

Historické vědy rozšíř. Bc. P 3 Archeologie     A 4 

U Hradec Králové         

Pedagogická fakulta         

Filologie reakre. Bc. P 3 Cizí jazyky pro cestovní ruch   

A do 31.10.2011  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Filologie reakre. Bc. P 3 Cizí jazyky pro cestovní ruch - anglický jazyk     A 6 

Filologie reakre. Bc. P 3 Cizí jazyky pro cestovní ruch - francouzský jazyk     

A 6 AK doporučuje věnovat pozornost 
personálnímu zabezpečení oboru. 

Filologie reakre. Bc. P 3 Cizí jazyky pro cestovní ruch - německý jazyk     A 6 

Filologie reakre. Bc. P 3 Cizí jazyky pro cestovní ruch - ruský jazyk     A 6 

Sociální politika a sociální práce rozšíř. NMgr. K 2 Sociální práce   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje urychleně doplnit ţádost, jinak 
bude na listopadovém zasedání AK 
posuzována dle původního návrhu. 



 15 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Bezpečnost práce v nevýrobní sféře   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje: 1) V profilu absolventa zváţit 
širší moţnosti jeho uplatnění. 2) Jasně 
definovat teoretický základ oboru (tzv. 
šířeji pojatý přírodovědně-
společenskovědní základ se zdá být s 
přihlédnutím k délce studia jen obtíţně 
zvládnutelný). 3) Přehodnotit proporci 
mezi předměty teoretického základu a 
předměty, mající vazbu na bezpečnostní 
problematiku. 4) Jednoznačněji 
deklarovat poţadavky na SZZ. 5) 
Upravit charakteristiky studijních 
předmětů v souladu s „Náleţitostmi 
ţádosti o akreditace, jejich rozšíření a 
prodlouţení platnosti u bakalářských a 
magisterských studijních programů“. 

Vychovatelství rozšíř. Bc. P, K 3 Sociální pedagogika se zaměřením na etopedii     A 4 

Specializace v pedagogice rozšíř. Dr. P, K 3 Sociální pedagogika   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnění těchto údajů: výčet 
výzkumných projektů řešených na 
fakultě v oblasti sociální pedagogiky a 
publikačních výstupů vykazovaných 
v rámci těchto projektů . 

Specializace v pedagogice zrušom. Dr. P, K 3 Teorie vyučování technických předmětů   

AK konstatuje, ţe nedostatky, pro které 
navrhla omezení akreditace, přetrvávají: 
nedostatečná kvalita publikací 
doktorandů; doktorandi nepublikují 
v renomovaných recenzovaných 
časopisech.  

U Pardubice         

Fakulta ekonomicko-správní         

Economic Policy and Administration akred. Dr. P, K 3 Regional and Public Administration A  A 4   

Hospodářská politika a správa reakre. Dr. P, K 3 Regionální a veřejná ekonomie   

A 4 AK poţaduje předloţení kontrolní 
zprávy o absolventech studia a 
obhájených disertačních prací v říjnu 
2009. 



 16 

Systémové inţenýrství a informatika reakre. Bc. P, K 3 Informatika ve veřejné správě   

A 4  AK doporučuje aktualizovat profil 
absolventa, zvýšit počet předmětů 
zaměřených na informatiku, předmět 
Systémová integrace by měl být zařazen 
aţ na magisterském stupni, zařadit 
předmět zaměřený na informatiku ve 
veřejné správě, předmět zaměřený na e-
government. 

Systémové inţenýrství a informatika reakre. NMgr. P, K 2 Informatika ve veřejné správě   

A 4  AK doporučuje aktualizovat profil 
absolventa, zvýšit počet předmětů 
zaměřených na informatiku, zařadit 
předmět zaměřený na informatiku ve 
veřejné správě, předmět zaměřený na e-
government. 

U Pardubice         

Fakulta filozofická         

Humanitní studia rozšíř. Bc. P 3 Komunitní studia   A 4 

U Pardubice         

Fakulta chemicko-technologická         

Ekologie a ochrana ţivotního prostředí akred. Bc. P 3 Management ochrany ţivotního prostředí     A 4 

Farmakochemie a medicinální materiály akred. Bc. P 3 Farmakochemie a medicinální materiály     A 6 

Anorganické a polymerní materiály akred. Bc. P 3 Anorganické materiály     A 6 

Anorganické a polymerní materiály akred. Bc. P 3 Polymerní materiály a kompozity     A 6 

U Pardubice         

Ústav elektrotechniky a informatiky         

Elektrotechnika a informatika reakre. Bc. P 3 Komunikační a mikroprocesorová technika   A 8 

UJEP v Ústí nad Labem         

Fakulta výrobních technologií a 
managementu         



 17 

Strojírenství akred. Bc. P 3 Zabezpečení výroby   

A 4  AK poţaduje předloţení kontrolní 
zprávy o personálním zajištění v říjnu 
2009. 

Strojní inţenýrství akred. Bc. P 3 Environmentální strojírenství   

N  Zdůvodnění: Obor se neliší od 
obecně strojírenské specializace, 
označení environmentální je zavádějící 
a neodpovídá mu náplň studia. 

Strojní inţenýrství akred. NMgr. P 2 Environmentální strojírenství   N  Zdůvodnění: dtto 

UJEP v Ústí nad Labem         

Filozofická fakulta         

Filologie reakre. NMgr. P 2 
Učitelství německého jazyka a literatury pro 
střední školy (dvouoborové)     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
upozorňuje ve smyslu § 85 odst. 1 
zákona o vysokých školách na 
nedostatky v oblasti personálního 
zajištění NMgr. studijních programů 
Učitelství pro základní školy, Učitelství 
pro střední školy. Psychologické 
disciplíny nejsou zajištěny interními 
habilitovanými vyučujícími 
v produktivním věku s dostatečnou 
vědeckou a publikační aktivitou. 

Historické vědy reakre. NMgr. P 2 Učitelství historie pro střední školy (dvouoborové)     dtto  

Historické vědy reakre. NMgr. P 2 Učitelství historie pro střední školy (jednooborové)     dtto 

Humanitní studia reakre. NMgr. P 2 
Učitelství společenských věd pro střední školy 
(dvouoborové)     dtto 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 
Německý jazyk a literatura pro 2. stupeň 
základních škol (dvouoborové)     dtto 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 Občanská výchova (dvouoborové)     dtto 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 
Učitelství cizích jazyků pro základní školy - 
německý jazyk (jednooborové)     dtto 

UJEP v Ústí nad Labem         

Pedagogická fakulta         



 18 

Tělesná výchova a sport reakre. NMgr. P 2 Učitelství tělesné výchovy a sportu     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
upozorňuje ve smyslu § 85 odst. 1 
zákona o vysokých školách na 
nedostatky v oblasti personálního 
zajištění NMgr. studijních programů 
Učitelství pro základní školy, Učitelství 
pro střední školy. Psychologické 
disciplíny nejsou zajištěny interními 
habilitovanými vyučujícími 
v produktivním věku s dostatečnou 
vědeckou a publikační aktivitou. 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 2 Sbormistrovství pro střední školy    dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 2 
Učitelství českého jazyka a literatury pro střední 
školy     dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 2 
Učitelství českého jazyka pro 2.stupeň základních 
škol a středních škol (jednooborové)     dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 2 Učitelství hudební výchovy pro střední školy    dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 2 
Učitelství hudební výchovy pro základní školy, 
střední školy a základní umělecké školy    dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 2 Učitelství výtvarné výchovy pro střední školy    dtto 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 2 Výtvarně edukativní studia    dtto 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 
Anglický jazyk a literatura pro 2. stupeň základních 
škol     dtto 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 
Český jazyk a literatura pro 2. stupeň základních 
škol     dtto 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 Hudební výchova pro 2. stupeň základních škol     dtto 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 Tělesná výchova pro 2. stupeň základních škol     dtto 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 
Učitelství cizích jazyků pro základní školy - 
anglický jazyk     dtto 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 Výtvarná výchova pro 2. stupeň základních škol    dtto 

UJEP v Ústí nad Labem         

Přírodovědecká fakulta         



 19 

Chemie rozšíř. Bc. K 3 Toxikologie a analýza škodlivin   

N  Zdůvodnění: Nedostatečně 
zpracované studijní opory pro 
kombinovanou formu studia. Literatura, 
na kterou se odkazuje je převáţně 
zastaralá. Některé studijní materiály 
pokrývají podstatně rozsáhlejší a hlubší 
znalosti neţ přísluší bakalářům daného 
oboru, a tudíţ jsou těţko zvládnutelné 
pro kombinované studium.  

Chemie rozšíř. Bc. P 3 Diagnostické metody ve vědě a praxi   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit seznamem 
přístrojového vybavení, které bude 
vyuţito ve výuce nového bakalářského 

studijního oboru. 

Chemie a technologie materiálů rozšíř. Bc. K 3 Stavební chemie   

N  Zdůvodnění: Nedostatečně 
zpracované studijní opory pro 
kombinovanou formu studia. Literatura, 
na kterou se odkazuje je převáţně 
zastaralá. Některé studijní materiály 
pokrývají podstatně rozsáhlejší a hlubší 
znalosti neţ přísluší bakalářům daného 
oboru, a tudíţ jsou těţko zvládnutelné 
pro kombinované studium. 

Biologie reakre. NMgr. P 2 
Učitelství biologie pro 2. stupeň základních škol 
(dvouoborové)     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
upozorňuje ve smyslu § 85 odst. 1 
zákona o vysokých školách na 
nedostatky v oblasti personálního 
zajištění NMgr. studijních programů 
Učitelství pro základní školy, Učitelství 
pro střední školy. Psychologické 
disciplíny nejsou zajištěny interními 
habilitovanými vyučujícími 
v produktivním věku s dostatečnou 
vědeckou a publikační aktivitou. 

Biologie reakre. NMgr. P 2 Učitelství biologie pro střední školy     dtto 

Geografie reakre. NMgr. P 2 Učitelství geografie pro střední školy     dtto 

Geografie reakre. NMgr. P 2 
Učitelství geografie pro 2. stupeň základních škol 
(dvouoborové)     dtto 

Matematika reakre. NMgr. P 2 
Učitelství matematiky pro 2. stupeň základních 
škol (dvouoborové)     dtto 



 20 

Matematika reakre. NMgr. P 2 Učitelství matematiky pro střední školy     dtto 

Geografie rozšíř. NMgr. P 2 Geografie   

A 4  AK doporučuje věnovat pozornost  
personálnímu zabezpečení studijního 
oboru. 

Fyzika reakre. Dr. P, K 3 Počítačové metody ve vědě a technice   

A 4  AK poţaduje předloţení kontrolní 
zprávy o personálním zajištění v říjnu 
2009. 

Physics reakre. Dr. P, K 3 Computer Methods in Science and Technology A  A 4  dtto 

UK v Praze         

1. lékařská fakulta         

Lékařská etika reakre. Dr. P, K 3    

A 2  AK shledala závaţné nedostatky při 
uskutečňování studijního programu a 
navrhuje omezení akreditace 
Zdůvodnění: Po dobu platnosti 
předchozí akreditace nebyl ve studijním 
oboru ţádný absolvent. Nízká publikační 
činnost současných studentů. 
Nevyjasněné personální zajištění. 

Medical Ethics akred. Dr. P, K 3  A  

N  Zdůvodnění: AK navrhla omezení 
akreditace pro příslušný studijní 
program v češtině. Z těchto důvodů 
nedoporučuje akreditaci studijního 
programu v angličtině. 

Specializace ve zdravotnictví reakre. Bc. P 3 Fyzioterapie   

A do 30.4.2008  AK poţaduje podrobné 

zpracování a předloţení personálního 
zabezpečení výuky ve studijní skupině 
v Mariánských Lázních. 

UK v Praze         

2. lékařská fakulta         

Specializace ve zdravotnictví reakre. Bc. P 3 Radiologický asistent   

A do 31.10.2011 Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

UK v Praze         

3. lékařská fakulta         



 21 

Ošetřovatelství rozšíř. Bc. P 3 Dentální hygienistka   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnění ţádosti o údaje  o 
jednotlivých vyučujících, uvést v soulad 
SZZ a předměty, které jsou součástí 
studijního plánu. 

UK v Praze         

Fakulta sociálních věd         

Mediální a komunikační studia reakre. Bc. K 3 Mediální studia   A 8 

UK v Praze         

Fakulta tělesné výchovy a sportu         

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
střední školy v kombinacích  ANO 

A do 31. 10. 2013  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

UK v Praze         

Farmaceutická fakulta v Hradci 
Králové         

Zdravotnická bioanalytika reakre. Mgr. P 5 Zdravotnická bioanalytika  ANO 

A do 31.10.2009  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

UK v Praze         

Filozofická fakulta         

Obecná teorie a dějiny umění a kultury rozšíř. Bc. P 3 Kulturologie (jednooborové)     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje sníţit roztříštěnost předmětů a 
zařadit předmět, který by profiloval obor. 
AK doporučuje věnovat pozornost 
personálnímu zabezpečení oboru a 
zařadit předmět Estetika. 

Historické vědy rozšíř. Dr. P, K 3 Didaktika dějepisu   A 4 

Logic akred. Dr. P, K 3 Logic A  

A na dobu akreditace studijního oboru 
v češtině (tj. do 20.7.2009). 

UK v Praze         

Husitská teologická fakulta         

Humanitní studia akred. Bc. P 3 Judaistika (dvouoborové)   A 6 



 22 

Humanitní studia akred. NMgr. P 2 Judaistika (dvouoborové)   A 6 

Teologie rozšíř. Bc. P, K 3 Husitská teologie (dvouoborové)   A 6 

Teologie rozšíř. NMgr. P, K 2 Husitská teologie (dvouoborové)  ANO A 6 

UK v Praze         

Lékařská fakulta v Hradci Králové         

Clinical Biochemistry akred. Dr. P, K 3  A  A 8 

Klinická biochemie akred. Dr. P, K 3    A 8 

UK v Praze         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání   A 4 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. P 2 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední školy - výchova ke zdraví   

A 4  K ţádosti o oprávnění konat 
rigorózní zkoušky AK poţaduje doloţit, 
zda se v rámci doktorského programu 
Pedagogika řeší (např. formou grantů a 
disertací) odborné problémy 
z příslušného oboru. 

Secondary School Teacher Education rozšíř. NMgr. P 2 

Training Teachers of General Subjects at Lower 
and Higher Secondary Schools - Russian 
Language (dvouoborové) A  

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje zajistit souvislou praxi na 
školách s výukou v angličtině. 

Filozofie reakre. Dr. P, K 3 Filozofie     A 4 

Philosophie akred. Dr. P, K 3 Philosophie N   A 4 

Philosophy akred. Dr. P, K 3 Philosophy A   A 4 

Vzdělávání v chemii akred. Dr. P, K 3    

Projednávání ţádosti je přerušeno. PřF 
UK, s níţ je o akreditaci ţádáno, dosud 
nemá v příslušném studijním programu 
absolventy. AK tak nemůţe dostatečně 
posoudit kvalitu přípravy doktorandů. 
Z tohoto důvodu je ţádost přerušena do 
doby projednání kontrolní zprávy PřF 
UK o realizaci studijního oboru. 



 23 

Education in Chemistry akred. Dr. P, K 3  A  dtto 

UK v Praze         

Přírodovědecká fakulta         

Environmentální vědy akred. Dr. P, K 4    A 8 

Vzdělávání v chemii reakre. Dr. P, K 3    

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o realizaci studijního oboru 
(zejména o absolventech a obhájených 
disertacích) v říjnu 2009. 

Education in Chemistry akred. Dr. P, K 3  A  A 4  dtto 

UO v Brně         

Fakulta vojenského zdravotnictví         

Vojenský zdravotnický management reakre. Bc. P 3 Vojenský zdravotnický management   A 8 

UO v Brně         

Fakulta vojenských technologií         

Vojenské technologie rozšíř. Bc. P, K 3 Materiály a technologie speciální výroby   A 4 

Vojenské technologie rozšíř. NMgr. K 3 Bojová a speciální vozidla   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje upravit ţádost tak, aby 
standardní doba studia byla shodná 
s prezenční formou, tj. 2 roky. 

Vojenské technologie rozšíř. NMgr. K 3 Komunikační a informační systémy   dtto 

Vojenské technologie rozšíř. NMgr. K 3 Letecká a raketová technika   dtto 

Vojenské technologie rozšíř. NMgr. K 3 Letecké elektrotechnické systémy   dtto 

Vojenské technologie rozšíř. NMgr. K 3 Letový provoz   dtto 

Vojenské technologie rozšíř. NMgr. K 3 Radiolokace   dtto 

Vojenské technologie rozšíř. NMgr. K 3 Systémy protivzdušné obrany   Dtto 



 24 

Vojenské technologie rozšíř. NMgr. K 3 Vojenská geografie a meteorologie   Dtto 

Vojenské technologie rozšíř. NMgr. K 3 Zbraně a munice   Dtto 

Vojenské technologie rozšíř. NMgr. K 3 Ţenijní technologie   Dtto 

Vojenské technologie rozšíř. NMgr. P, K 2 Materiály a technologie speciální výroby   A 4 

UP v Olomouci         

Cyrilometodějská teologická fakulta         

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. K 3 
Náboţenství se zaměřením na vzdělávání a 
katechetika   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru „Náboţenství se zaměřením na 
vzdělávání“ v presenční formě studia (tj. 
do 10.10.2010). 

Teologie rozšíř. Bc. K 3 Teologické nauky   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru „Teologická studia“ v presenční 
formě studia (tj. do 1. 3. 2013). 

Teologie rozšíř. NMgr. K 2 Teologické nauky  ANO Dtto 

Učitelství pro základní školy rozšíř. NMgr. K 2 Učitelství náboţenství pro základní školy  ANO 

A na dobu platnosti akreditace 
prezenční formy studia (tj. do 
10.10.2010). 

Vychovatelství akred. NMgr. K 2 Katechetika  ANO A 4 

Teologie reakre. Mgr. K 5 Křesťanská výchova   ANO 

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy akred. Mgr. P 4 
Učitelství křesťanské výchovy pro 2. stupeň 
základních škol     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

UP v Olomouci         

Filozofická fakulta         

Humanitní studia rozšíř. Bc. P 3 Kulturní antropologie (dvouoborové)     A 6 

Humanitní studia rozšíř. Bc. P 3 Kulturní antropologie (jednooborové)     A 6 



 25 

Cultural Studies akred. NMgr. P 2 Euroculture A   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje upravit profil absolventa (který 
by měl odráţet především kompozici a 
koncepci povinných kursů), zohlednit i 
náboţenskou různorodost Evropy a 
zmírnit historickou profilaci oboru. AK 
také doporučuje posílit publikační 
činnost vyučujících k tématům, jeţ 
přednášejí. 

Historické vědy rozšíř. NMgr. P 2 Historie - Starší dějiny     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje upřesnit zda se jedná o 
jednooborové nebo dvouoborové 
studium. 

UP v Olomouci         

Pedagogická fakulta         

Antropologie rozšíř. Dr. P, K 3 Edukační Antropologie   

N  Zdůvodnění: Obsahově po 
přepracování odpovídá oboru edukační 
antropologie, hlavním problémem je 
nedostatečná vědecká činnost (vědecké 
granty) a publikační činnost (zejm.  
v renomovaných časopisech). 

Antropologie zrušom. Dr. P, K 3 Antropologie   

AK konstatuje, ţe nedostatky, pro které 
navrhla omezení akreditace, přetrvávají. 

UP v Olomouci         

Právnická fakulta         

Teoretické právní vědy akred. Dr. P, K 3 Občanské právo hmotné a procesní   

N  Zdůvodnění: AK nepovaţuje 
personální zajištění studijního programu 
vzhledem k současné nestabilitě na PF 
UP v Olomouci ze dostatečné. 
Problematická je zejména perspektiva 
udrţení interních habilitovaných 
vyučujících a rozvoje studijního 
programu. Nevhodně je koncipovaná 
oborová rada (je sloţena jen 
z přednášejících). Témata disertačních 
prací jsou jen obecné, bez přiřazení 
k jednotlivým studijním oborům. 

Teoretické právní vědy akred. Dr. P, K 3 Právní dějiny, teorie práva a filozofie práva   N  Zdůvodnění: dtto 



 26 

Teoretické právní vědy akred. Dr. P, K 3 
Ústavní právo, mezinárodní právo soukromé, 
evropské právo   N  Zdůvodnění: dtto 

Teoretické právní vědy akred. Dr. P, K 3 Ústavní právo, správní právo, trestní právo   N  Zdůvodnění: dtto 

UP v Olomouci         

Přírodovědecká fakulta         

Chemie rozšíř. Bc. P 3 Bioorganická chemie   A 6 

Chemie rozšíř. NMgr. P 2 Bioorganická chemie  ANO A 6 

Geografie rigor. NMgr. P 2 Geoinformatika  ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru (tj. do 21.5.2013). 

Chemie rozšíř. Dr. P, K 3 Didaktika chemie   A 4 

UTB ve Zlíně         

Fakulta humanitních studií         

Ošetřovatelství rozšíř. Bc. K 3 Všeobecná sestra   

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
Chybí souhlasné stanovisko MZd. 

UTB ve Zlíně         

Fakulta managementu a ekonomiky         

Hospodářská politika a správa rozšíř. Dr. P, K 3 Regionální rozvoj a správa     

N  Zdůvodnění: Nedostatečné 
personální zabezpečení oboru, nízká 
publikační činnost v renomovaných 
časopisech. 

UTB ve Zlíně         

Fakulta technologická         

Ekonomika a management rozšíř. Bc. P 3 Ekonomika a řízení v gastronomii   

N  Zdůvodnění: Skladba předmětů 
neodpovídá profilu absolventa, není 
věnována pozornost hotelnictví, chybí 
předmět věnovaný problematice 
cestovního ruchu, nedostatečné 
zastoupení praxe studentů. 



 27 

Chemie a technologie materiálů rozšíř. Bc. P, K 3 Inţenýrství ochrany ţivotního prostředí   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje odstranění rozdílů mezi 
prezenční a kombinovanou formou 
studia tak, aby nabídka předmětů byla 
v obou formách studia obdobná (např. 
v komb. chybí Environmentální fyzika, 
Nauka o materiálech, v prez. formě 
chybí Obecná ekologie). 

Chemie a technologie materiálů rozšíř. NMgr. K 2 Inţenýrství ochrany ţivotního prostředí   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje odstranit roztříštěnost 
předmětů a posílit předměty 
environmentálního a technického 
zaměření.       

Chemie a technologie potravin rozšíř. NMgr. P, K 2 Chemie potravin a bioaktivních látek   

A 4  poţaduje předloţení kontrolní 
zprávy o realizaci studijního oboru 
v říjnu 2009. 

Chemie a technologie materiálů akred. Mgr. P, K 5 Technologie a management     

A do 31. 10. 2008  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

VFU Brno         

Farmaceutická fakulta         

Farmacie reakre. Mgr. P 5 Farmacie  ANO A 8 

VŠB-TU Ostrava         

Fakulta stavební         

Stavební inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Městské inţenýrství a stavitelství   A 8 

VŠB-TU Ostrava         

Fakulta strojní         

Technologie letecké dopravy akred. Bc. P, K 3 Technologie letecké dopravy   A 4 

Technologie letecké dopravy akred. Bc. P, K 3 Technologie provozu letecké techniky   A 4 

Technologie letecké dopravy akred. Bc. P, K 3 Technologie údrţby letecké techniky   A 4 

VŠE v Praze         



 28 

Národohospodářská fakulta         

Ekonomie a hospodářská správa akred. NMgr. P 2 Ekonomie, právo a instituce   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
upozorňuje, ţe pokud nebude ţádost 
doplněna podle poţadavků, bude 
projednána na listopadovém zasedání  
na základě původních podkladů. 

VŠCHT v Praze         

Fakulta chemické technologie         

Konzervování-restaurování objektů 
kulturního dědictví akred. NMgr. P 2 Technologie konzervování a restaurování     A 4 

VŠPJ Jihlava         

Ošetřovatelství akred. Bc. P 3 Porodní asistentka     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje posílit personální zajištění 
některých předmětů, doplnit ţivotopisy, 
přepracovat sylaby předmětů tak, aby 
byl jasně vymezen obsah přednášek, 
seminářů a cvičení v jednotlivých 
semestrech. Dále je nutné aktualizovat 
literaturu a rozdělit ji na povinnou a 
doporučenou. 

VUT v Brně         

Soudní inţenýrství akred. NMgr. P 2 Expertní inţenýrství v dopravě   A 4 

Soudní inţenýrství akred. NMgr. P 2 Realitní inţenýrství   A 4 

VUT v Brně         

Fakulta chemická         

Chemie a technologie potravin akred. Dr. P, K 4 Potravinářská chemie   A 4 

VUT v Brně         

Fakulta podnikatelská         

Ekonomika a management reakre. Bc. K 3 Daňové poradenství   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru v prezenční formě (tj. do 
25.1.2012). 



 29 

VUT v Brně         

Fakulta stavební         

Civil Engineering akred. Bc. P 4 Civil Engineering Management A  A 6 

Civil Engineering akred. NMgr. P 1,5 Civil Engineering Management A  A 6 

Civil Engineering akred. Dr. P, K 4 Civil Engineering Management A  A 4 

Forensic Engineering akred. Dr. P 4 Forensic Engineering A  

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje vyjasnit profil absolventa, 
výrazně posílit zastoupení právních 
předmětů a upravit název tak, aby bylo 
zřejmé, o jakou oblast soudního 
inţenýrství se jedná. 

Geodézie a kartografie rozšíř. Bc. K 3 Geodézie a kartografie   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru v prezenční formě (tj. 30.5.2013).  

Soudní inţenýrství akred. Dr. P, K 4 Soudní inţenýrství   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje vyjasnit profil absolventa, 
výrazně posílit zastoupení právních 
předmětů a upravit název tak, aby bylo 
zřejmé, o jakou oblast soudního 
inţenýrství se jedná. 

Stavební inţenýrství akred. NMgr. P, K 1,5 Management stavebnictví   A 6 

Stavební inţenýrství akred. Dr. P, K 4 Management stavebnictví   A 4 

Stavební inţenýrství reakre. Bc. P, K 4 Management stavebnictví   A 6 

Stavitelství reakre. Bc. P 3 Management stavebnictví   

A do 31. 10.2011  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 



 30 

Rizikové inţenýrství akred. NMgr. P 2 
Identifikace, kvantifikace a řízení rizik stavebních 
konstrukcí     

N Zdůvodnění: Obsah studia není v 
souladu s cíli studia a profilem 
absolventa. Přes uváděný profil 
absolventa a jeho uplatnění v oblasti 
sloţek IZS a státní správy (tedy v oblasti 
„bezpečnosti“) není respektováno 
doporučení Bezpečnostní rady státu 
vymezující „Společné minimum“ pro 
studijní programy, které obsahují i tuto 
orientaci. Ve studijních plánech není 
zajištěna návaznost předmětů z hlediska 
vstupních poţadavků, tato návaznost 
není zajištěna ani na povinný předmět 
státní závěrečné zkoušky. U řady 
předmětů je nesoulad mezi názvem 
předmětu, jeho anotací, 
harmonogramem výuky a časovou a 
kreditovou dotací předmětu. 

Rizikové inţenýrství akred. NMgr. P 2 
Prevence, identifikace a kvantifikace rizika 
kontaminace prostředí     dtto 

Rizikové inţenýrství akred. NMgr. P 2 Rizika elektrotechnických zařízení     dtto 

Rizikové inţenýrství akred. NMgr. P 2 Rizika strojních zařízení     dtto 

Rizikové inţenýrství akred. NMgr. P 2 Rizika v informačních systémech     dtto 

Rizikové inţenýrství akred. NMgr. P 2 Rizika v řízení firem a institucí     dtto 

VUT v Brně         

Fakulta strojního inţenýrství         

Aplikované vědy v inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Inţenýrská mechanika a biomechanika   

A na dobu platnosti původní studijního 
oboru (tj. do 10.4.2013) Původní název 
studijního oboru Inţenýrská mechanika. 

Strojní inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Výrobní stroje, systémy a roboty   

 A na dobu platnosti původní studijního 
oboru (tj. do 10.4.2013) Původní název 
studijního oboru Stavba výrobních strojů 
a zařízení. 

ZU v Plzni         

Fakulta aplikovaných věd         



 31 

Matematika reakre. Bc. P 3 Obecná matematika     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnění ţádosti tak, aby bylo 
zřetelné rozlišení předmětů na povinné, 
povinně volitelné a volitelné. 

Matematika rozšíř. Bc. K 3 Obecná matematika     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnění ţádosti tak, aby bylo 
zřetelné rozlišení předmětů na povinné, 
povinně volitelné a volitelné. Dále AK 
poţaduje doplnění studijních opor pro 
kombinované studium. 

Mathematics akred. Bc. P, K 3 General Mathematics  A  Dtto 

Matematika rozšíř. Bc. P, K 3 Matematika pro přírodní vědy     Dtto 

Mathematics akred. Bc. P, K 3 Mathematics for Science  A  Dtto 

Matematika rozšíř. Bc. P, K 3 Matematika a finanční studia     Dtto 

Mathematics akred. Bc. P, K 3 Mathematics and Business Studies  A  

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnění ţádosti tak, aby bylo 
zřetelné rozlišení předmětů na povinné, 
povinně volitelné a volitelné. Dále AK 
poţaduje doplnění studijních opor pro 
kombinované studium v anglickém 
jazyce. 

Geomatika reakre. Bc. P, K 3 Geomatika     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnění ţádosti tak, aby bylo 
zřetelné rozlišení předmětů na povinné, 
povinně volitelné a volitelné. Dále AK 
poţaduje doplnění studijních opor pro 
kombinované studium. 

Geomatics akred. Bc. P, K 3 Geomatics  A  

Projednávání ţádosti je přerušeno AK 
poţaduje doplnění ţádosti tak, aby bylo 
zřetelné rozlišení předmětů na povinné, 
povinně volitelné a volitelné. Dále AK 
poţaduje doplnění studijních opor pro 
kombinované studium, doloţit zajištění 
studijních materiálů v anglickém jazyce. 

Geomatika akred. Bc. P, K 3 Geoinformatika     

AK poţaduje doplnění ţádosti tak, aby 
bylo zřetelné rozlišení předmětů na 
povinné, povinně volitelné a volitelné. 
Dále AK poţaduje doplnění studijních 
opor pro kombinované studium. 



 32 

Geomatics akred. Bc. P, K 3 Geoinformatics  A  

Projednávání ţádosti je přerušeno AK 
poţaduje doplnění ţádosti tak, aby bylo 
zřetelné rozlišení předmětů na povinné, 
povinně volitelné a volitelné. Dále AK 
poţaduje doplnění studijních opor pro 
kombinované studium, doloţit zajištění 
studijních materiálů v anglické jazyce. 

ZU v Plzni         

Fakulta ekonomická         

Systémové inţenýrství a informatika rozšíř. Bc. P 3 Systémy projektového řízení     

A 4  Pouze v prezenční formě. Pro 
kombinovanou formu chybí opory studia. 
Odkazy buď vůbec nejsou, nebo jsou 
neověřitelné. 

ZU v Plzni         

Fakulta filozofická         

Filologie akred. NMgr. P 2 
Francouzština pro administrativní a humanitární 
praxi     

N Zdůvodnění: Nevhodně koncipovaný 
obor: skladbou filologických předmětů i 
jejich úrovní odpovídá spíše 
bakalářskému typu studia; ve výuce 
chybí humanitární praxe, administrativní 
praxe se omezuje na týdenní exkurzi do 
Bruselu; do SZZ se nepromítá cíl studia; 
témata diplomových prací prozrazují 
metodologickou nevyjasněnost oboru 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. P 2 
Učitelství základů společenských věd pro střední 
školy (dvouoborové)   A 6 

Political Science akred. Dr. P, K 3 Political Science A  

A na dobu platnosti původní studijního 
programu (tj. do 20.7.2009). Původní 
název studijního programu a oboru byl 
Politology. 

ZU v Plzni         

Fakulta pedagogická         



 33 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 
Český jazyk se zaměřením na prezentaci češtiny 
jako cizího jazyka   

N Zdůvodnění: Nepřijatelná koncepce 
učitelské kvalifikace po třech letech 
bakalářského studia. Studijní obor je 
předimenzován. Nesoulad mezi 
předměty a odborným zaměřením 
vyučujících. Některé předměty jsou 
předkládány zcela bez anotací. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P, K 3 Učitelství odborných předmětů   A 4 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P, K 3 
Učitelství praktického vyučování a odborného 
výcviku   A 4 

SOUKROMÉ VYSOKÉ ŠKOLY 

Evropský polytechnický institut, 
s.r.o., Kunovice         

Management a marketing rozšíř. Bc. P 3 Management cestovního ruchu   

N  Zdůvodnění: Nesoulad mezi profilem 
absolventa a skladbou předmětů. 
Nedostatečné vymezená odborná 
literatura a nevhodné personální 
zabezpečení oboru. 

Právní specializace akred. Bc. P 3 Právo a podnikání   

N  Zdůvodnění: Nedostatečné 
personální zabezpečení oboru, 
nevhodně vymezená odborná literatura. 

Soukromá vysoká škola ekonomická 
Znojmo, s.r.o.         

Ekonomika a Managament rozšíř. Bc. P 3 Ekonomika veřejné správy a sociálních sluţeb   A 4 

Soukromá vysoká škola 
ekonomických studií, s.r.o., Praha         

Ekonomika a Managament rozšíř. Bc. P, K 3 Mezinárodní ekonomika a právo v podnikání   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doloţit údaje o vybavení 
knihovny a o jejím doplňování vědeckou 
a další odbornou právnickou literaturou, 
doplnit údaje o profilu absolventa o bliţší 
charakteristiku profesí, resp. pracovních 
míst, pro jejichţ výkon má být absolvent 
připraven. 

Univerzita Jana Amose Komenského, 
s.r.o., Praha         



 34 

Dramatická umění akred. Bc. P, K 3 Audiovizuální komunikace a tvorba   

N  Zdůvodnění: Nevyjasněné vymezení 
oboru, nejasný profil absolventa 
neodpovídá skladbě předmětů. 
Nevhodné personální zabezpečení 
některých předmětů. Nedostatečné 
pokrytí studijních materiálů (knihovna, 
videotéka, studijní opory). Kombinovaná 
forma studia není vhodná pro obory, 
které předpokládají individuální přístup 
k talentům jednotlivých studentů. 

Vysoká škola Karlovy Vary, o.p.s.         

Právní specializace - kontrolní činnost 
ve veřejné správě akred. Bc. P 3    A 4 

Vysoká škola podnikání, a.s., Ostrava         

Ekonomika a management reakre. NMgr. P, K 2 Podnikání     

A do 30.6.2008  AK bude ţádost 
projednávat v souvislosti s probíhajícím 
hodnocením VŠP Ostrava. 

Vysoká škola v Plzni, o.p.s.         

Specializace ve zdravotnictví rozšíř. Bc. P 3 Zubní technik   

N  Zdůvodnění: Personální zabezpečení 
studijního oboru neodpovídá 
poţadavkům na vysokoškolské studium. 
Studijní obor nemá charakter 
vysokoškolského vzdělání.  

Vysoká škola regionálního rozvoje, 
s.r.o., Praha         

Regionální rozvoj rozšíř. Bc. K 3 Regionální rozvoj   A 6 

Regionální rozvoj reakre. Bc. P 3 Regionální rozvoj   A 6 

Vysoká škola veřejné správy a 
mezinárodních vztahů v Praze, o.p.s.         

Mezinárodní teritoriální studia rozšíř. Bc. P, K 3 Anglofonní studia   A 4 

VYJÁDŘENÍ KE STANOVISKŮM REKTORŮ 

MU v Brně         

Fakulta sociálních studií         



 35 

Historické vědy rozšíř. Bc. P 3 Soudobé dějiny   

AK trvá na svém původním stanovisku – 
neudělení akreditace. Zdůvodnění: 
Časové zaměření oboru je příliš 
omezené a neumoţňuje hlubší 
pochopení problematiky.  

MU v Brně         

Filozofická fakulta         

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Japanistika (dvouoborové)   
A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v říjnu 2009. 

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Japanistika (jednooborové)   

AK trvá na svém původním stanovisku – 
neudělení akreditace. Jednooborové 
studium není dostatečně profilováno. 

UJEP v Ústí nad Labem         

Fakulta výrobních technologií a 
managementu         

Strojírenská technologie akred. Dr. P, K 3    
A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v říjnu 2009. 

OU v Ostravě         

Přírodovědecká fakulta         

Chemie rozšíř. NMgr. P 2 Počítačové modelování v chemii   

AK trvá na svém původním stanovisku – 
neudělení akreditace. Zdůvodnění: Příliš 
úzká specializace na jeden 
programovací jazyk, bez obecnějšího 
pohledu na problematiku výpočetní 
techniky 

VŠB-TU Ostrava         

Fakulta bezpečnostního inţenýrství         

Poţární ochrana a průmyslová 
bezpečnost rozšíř. NMgr. P, K 2 Bezpečnostní plánování   A 4 

VŠB-TU Ostrava         

Fakulta stavební         

Stavební inţenýrství rozšíř. Bc. P, K 4 Dopravní inţenýrství   
A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v říjnu 2009. 

 



 36 

 

b)  akreditace oborů habilitačního řízení (H) a řízení ke jmenování profesorem (P) 

legenda: A 4 - AK souhlasí s akreditací na dobu platnosti 4 let; N - AK nesouhlasí s akreditací; H4, P8 – AK souhlasí s akreditací oboru habilitačního řízení na dobu platnosti 4 let 

a oboru řízení ke jmenování profesorem na dobu platnosti 8 let 

Vysoká škola 
 

Součást vysoké školy Typ 
řízení 

Název oboru Zaměření oboru Stanovisko AK 

ČVUT v Praze Fakulta elektrotechnická H, P 
Management a ekonomika v elektrotechnice 
a energetice   A 4 

ČVUT v Praze Fakulta stavební H, P Geodézie a kartografie   A 8 

ČVUT v Praze Fakulta strojní H, P Řízení strojů a procesů  A 8 

ČZU v Praze 
Fakulta agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů H, P Agrochemie a výţiva rostlin   A 8 

ČZU v Praze 
Fakulta agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů H, P Anatomie, fyziologie a reprodukce zvířat   A 8 

ČZU v Praze 
Fakulta agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů H, P Aplikovaná zoologie   A 4 

ČZU v Praze 
Fakulta agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů H, P Obecná produkce rostlinná   A 8 

ČZU v Praze 
Fakulta agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů H, P Pedologie   A 8 

ČZU v Praze 
Fakulta agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů H, P Speciální zootechnika   A 8 

ČZU v Praze 
Fakulta agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů H, P Zahradnictví   A 4 

ČZU v Praze 
Fakulta agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů H, P Zemědělská chemie   A 8 

ČZU v Praze 
Fakulta agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů H, P Zemědělská mikrobiologie   A 8 

ČZU v Praze Fakulta lesnická a dřevařská H, P Dendrologie a šlechtění lesních dřevin   A 4 

ČZU v Praze Fakulta lesnická a dřevařská H, P Hospodářská úprava lesa   A 4 

ČZU v Praze Fakulta lesnická a dřevařská H Ochrana lesů a myslivost   A 4  

ČZU v Praze Fakulta lesnická a dřevařská P Ochrana lesů a myslivost   

N  Zdůvodnění: Nedostatečné 
personální zabezpečení oboru 
profesory v produktivním věku. 
Nedostatečná publikační činnost. 

ČZU v Praze Fakulta lesnická a dřevařská H, P 
Technika v lesním hospodářství a zpracování 
dřeva   A 4 



 37 

ČZU v Praze Fakulta ţivotního prostředí H, P Ekologie   A 8 

ČZU v Praze Fakulta ţivotního prostředí H Ochrana půdy a meliorace   A 4 

ČZU v Praze Fakulta ţivotního prostředí P Ochrana půdy a meliorace   

N  Zdůvodnění: Nedostatečné 
personální zajištění profesory v daném 
oboru (chybí profesor z oboru 
pedologie). 

ČZU v Praze Fakulta ţivotního prostředí H, P Zemědělská a lesnická hydrologie   A 8 

ČZU v Praze Fakulta ţivotního prostředí H, P Aplikovaná a krajinná ekologie   A 8 

ČZU v Praze Provozně ekonomická fakulta H, P Informační management   A 8 

ČZU v Praze Provozně ekonomická fakulta H, P Management   A 8 

ČZU v Praze Provozně ekonomická fakulta H, P Odvětvová ekonomika a management   A 8 

ČZU v Praze Provozně ekonomická fakulta H, P Podniková ekonomika a management   A 8 

ČZU v Praze Provozně ekonomická fakulta P Regionální a sociální rozvoj   A 4 

ČZU v Praze Provozně ekonomická fakulta H, P Systémové inţenýrství   A 8  

ČZU v Praze Technická fakulta H, P Energetika   
A 4  AK doporučuje věnovat pozornost 
publikační činnosti. 

ČZU v Praze Technická fakulta H, P Technika a mechanizace zemědělství   A 4  dtto 

ČZU v Praze Technická fakulta H, P 
Technika a technologie zpracování 
zemědělských materiálů a produktů   A 4  dtto 

JU v Českých 
Budějovicích Zemědělská fakulta H Aplikovaná a krajinná ekologie   A 8 

JU v Českých 
Budějovicích Zemědělská fakulta H, P Obecná produkce rostlinná   A 8 

JU v Českých 
Budějovicích Zemědělská fakulta H, P Obecná zootechnika   A 4 

JU v Českých 
Budějovicích Zemědělská fakulta H, P Ochrana rostlin   A 8 

JU v Českých 
Budějovicích Zemědělská fakulta H, P Speciální zootechnika   A 4 

JU v Českých 
Budějovicích Zemědělská fakulta H, P Zemědělská chemie   A 8 



 38 

JU v Českých 
Budějovicích Zemědělská fakulta H, P 

Zoohygiena a prevence chorob 
hospodářských zvířat   A 4 

MU v Brně Ekonomicko-správní fakulta H, P Hospodářská politika   A 8 

MU v Brně Lékařská fakulta H, P Anatomie   A 4 

MU v Brně Lékařská fakulta H, P Histologie a embryologie  A 4 

MU v Brně Lékařská fakulta H, P Sociální lékařství   A 4 

MU v Brně Přírodovědecká fakulta H, P Antropologie   
A do 30.6.2008  AK poţaduje posílit 
personální zabezpečení oboru.  

MU v Brně Přírodovědecká fakulta H, P Geologické vědy    A 4 

MZLU v Brně Lesnická a dřevařská fakulta H, P Fytologie   A 4 

MZLU v Brně Lesnická a dřevařská fakulta H, P Hospodářská úprava lesa   A 4 

MZLU v Brně Lesnická a dřevařská fakulta H, P Lesnická a dřevařská technika   A 8 

MZLU v Brně Lesnická a dřevařská fakulta H Materiálové inţenýrství   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
navrhuje změnu názvu oboru. S 
ohledem na zaměření doktorského 
studia a na orientaci habilitovaných 
učitelů, nelze akceptovat všeobecný 
název oboru habilitací. Přijatelné by 
bylo označení Materiálové inţenýrství 
dřeva. 

MZLU v Brně Lesnická a dřevařská fakulta H Nábytek   A 4 

MZLU v Brně Lesnická a dřevařská fakulta P Nábytek   

N  Zdůvodnění: Nedostatečné 
personální zabezpečení oboru. 
Nedostatečná publikační činnost. 
Jediný profesor působí zároveň na 
vysoké škole na Slovensku. 

MZLU v Brně Lesnická a dřevařská fakulta H, P Zpracování dřeva   A 4 

MZLU v Brně Zahradnická fakulta H, P Zahradnictví   A 4  

TU v Liberci Fakulta strojní H, P Aplikovaná mechanika   
A 4  AK doporučuje věnovat pozornost 
personálnímu zabezpečení oboru. 

TU v Liberci Fakulta strojní H, P Strojírenská technologie   A 8 



 39 

TU v Liberci Fakulta strojní H, P Konstrukce strojů a zařízení   A 8 

TU v Liberci Fakulta strojní H, P Výrobní systémy a procesy   A 8 

U Hradec Králové Fakulta humanitních studií H Historické vědy 

České a 
československé 
dějiny 

A 4  AK doporučuje věnovat pozornost 
personálnímu zabezpečení oboru a 
publikační činnosti. 

UK v Praze 1. lékařská fakulta H, P Infekční nemoci   A 8 

UK v Praze 1. lékařská fakulta H, P Lékařská imunologie   A 4 

UK v Praze 1. lékařská fakulta H, P Urologie   A 8 

UK v Praze 2. lékařská fakulta H, P Lékařská biologie   A 8 

UK v Praze 2. lékařská fakulta H, P Lékařská genetika   A 8 

UK v Praze Evangelická teologická fakulta H, P Evangelická teologie   A 8 

UK v Praze Fakulta sociálních věd H, P Ekonomické teorie   A 8 

UK v Praze Fakulta sociálních věd H, P Mezinárodní teritoriální studia   A 8 

UK v Praze Fakulta sociálních věd H, P Moderní dějiny   A 8 

UK v Praze Fakulta sociálních věd H, P Sociologie   A 8 

UK v Praze Fakulta tělesné výchovy a sportu H, P Biomechanika   A 4 

UK v Praze 
Farmaceutická fakulta UK v Hradci 
Králové H, P Analytická chemie   A 8 

UK v Praze 
Farmaceutická fakulta UK v Hradci 
Králové H, P Biochemie   A 8 

UK v Praze 
Farmaceutická fakulta UK v Hradci 
Králové H, P Farmaceutická chemie   A 8 

UK v Praze 
Farmaceutická fakulta UK v Hradci 
Králové H, P Farmakognozie   A 4 

UK v Praze 
Farmaceutická fakulta UK v Hradci 
Králové H, P Humánní a veterinární farmakologie   A 8 

UK v Praze 
Farmaceutická fakulta UK v Hradci 
Králové H, P Klinická a sociální farmacie   A 4 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Anglická a americká literatura   A 8 



 40 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Anglický jazyk   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Archeologie   

A 4  AK doporučuje věnovat pozornost 
personálnímu zabezpečení v oblasti 
klasické archeologie. 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Česká literatura   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P České dějiny   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Český jazyk   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Dějiny umění   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Etnologie   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H Francouzská filologie   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Germánské jazyky a literatury   A 4 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Hispanistika   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Klinická psychologie   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Lingvistika konkrétního jazyka Asie   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Logika   A 4 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Obecná lingvistika   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H Politologie   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta P Politologie   

N  Zdůvodnění: Nedostatečné 
personální zabezpečení interními 
habilitovanými pracovníky. 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Románské jazyky   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Románské literatury   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H Slavistika   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Sociologie   A 8 



 41 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Teorie a dějiny divadla   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Teorie a dějiny literatur zemí Asie a Afriky   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Teorie literatury   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H, P Translatologie   A 8 

UK v Praze Husitská teologická fakulta H, P Teologie   A 4 

UK v Praze Lékařská fakulta v Hradci Králové H Ortopedie   

N  Zdůvodnění: Nedostatečná 
publikační aktivita 2. uvedeného 
habilitovaného pracovníka. 

UK v Praze Pedagogická fakulta H, P České a československé dějiny   A 8  

UK v Praze Pedagogická fakulta H, P Didaktika matematiky   
A 4  AK doporučuje věnovat pozornost 
personálnímu zabezpečení oboru. 

UK v Praze Pedagogická fakulta H, P Filozofie   A 4 

UK v Praze Pedagogická fakulta H, P Hudební teorie a pedagogika   A 8 

UK v Praze Pedagogická fakulta H, P Pedagogická psychologie   A 8 

UK v Praze Pedagogická fakulta H, P Pedagogika   A 8 

UK v Praze Pedagogická fakulta H Speciální pedagogika   A 8 

UK v Praze Pedagogická fakulta H, P Výtvarná výchova   A 4 

UK v Praze Právnická fakulta H, P Finanční právo a finanční věda   A 8 

UK v Praze Právnická fakulta H, P Právní dějiny   A 8 

UK v Praze Právnická fakulta H, P Římské právo   A 8 

UK v Praze Právnická fakulta H, P Správní právo a správní věda   A 8 

UK v Praze Právnická fakulta H, P Trestní právo, kriminologie a kriminalistika   A 8 

UK v Praze Právnická fakulta H, P Ústavní právo a státověda   A 8 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Analytická chemie   A 8 



 42 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Anorganická chemie   A 8 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta P Antropologie   A do 10.11.2009 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Biochemie   A 8 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Demografie   A 4 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Didaktika chemie   

N  Zdůvodnění: V příslušném 
doktorském studijním programu dosud 
nejsou absolventi. 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Environmentální vědy   A 4 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Filozofie a dějiny přírodních věd   A 4 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Fyzická geografie   A 8 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Fyzikální chemie   A 8 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Genetika, molekulární biologie a virologie   A 8 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Imunologie   A 8 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Makromolekulární chemie   A 4 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Organická chemie   A 8 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Regionální a politická geografie   A 8 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Sociální geografie a regionální rozvoj   A 8 

UP v Olomouci Filozofická fakulta H, P Český jazyk   

A do 30.6.2008  AK upozorňuje na 
nutnost včasného předkládání ţádosti. 
AK nedoporučuje do řádného 
projednání zahajovat nová řízení. 

UP v Olomouci Filozofická fakulta H, P Německý jazyk   A do 30.6.2008  dtto 

UP v Olomouci Filozofická fakulta H, P Teorie literatury   A do 30.6.2008  dtto 

UP v Olomouci Filozofická fakulta H, P Dějiny výtvarných umění   A do 30.6.2008  dtto 

UP v Olomouci Filozofická fakulta H, P Dějiny německé literatury   A do 30.6.2008  dtto 



 43 

UP v Olomouci Filozofická fakulta H, P Dějiny slovanských literatur 

se zaměřením na 
dějiny české, polské 
a ruské literatury A do 30.6.2008  dtto 

UP v Olomouci Filozofická fakulta H, P Klinická psychologie   A do 30.6.2008  dtto 

UP v Olomouci Přírodovědecká fakulta P Fyzikální chemie   A 4  

UP v Olomouci Přírodovědecká fakulta P Organická chemie   A do 30.6.2008 

UTB ve Zlíně Fakulta technologická H, P Technologie makromolekulárních látek   A 4 

VFU Brno Farmaceutická fakulta H, P Farmaceutická chemie   A 4 

VFU Brno Farmaceutická fakulta H 
Farmaceutická technologie-galenická 
farmacie   A 4 

VFU Brno Farmaceutická fakulta H, P Farmakognosie   A 8 

VŠB-TU Ostrava Fakulta stavební H, P Geotechnické a podzemní stavitelství  A 4 

VŠB-TU Ostrava Fakulta stavební H, P Hornické stavitelství  A 4 

VŠB-TU Ostrava Fakulta stavební H, P Teorie a konstrukce staveb  A 4 

VŠE v Praze Fakulta informatiky a statistiky H, P Ekonometrie a operační výzkum   A 4 

VŠE v Praze Fakulta informatiky a statistiky H, P Informatika   A 4 

VŠE v Praze Fakulta informatiky a statistiky H, P Statistika   A 4 

VŠE v Praze Fakulta mezinárodních vztahů H, P Obchodní právo   A 8 

VŠCHT v Praze Fakulta chemické technologie H, P Anorganická chemie   A 4 

VŠCHT v Praze Fakulta chemické technologie H, P Anorganická technologie   A 4 

VŠCHT v Praze Fakulta chemické technologie H, P 
Chemie a technologie anorganických 
materiálů   A 8 

VŠCHT v Praze Fakulta chemické technologie H, P Makromolekulární chemie   A 8 

VŠCHT v Praze Fakulta chemické technologie H, P Materiálové inţenýrství   A 4 

VŠCHT v Praze Fakulta chemické technologie H, P Metalurgie   A 4 



 44 

VŠCHT v Praze Fakulta chemické technologie H, P Organická chemie   A 8 

VŠCHT v Praze Fakulta chemické technologie H, P Organická technologie   A 8 

VŠCHT v Praze Fakulta chemické technologie H, P Technologie makromolekulárních látek   A 4 

VŠCHT v Praze Fakulta chemicko-inţenýrská H, P Analytická chemie   A 8 

VŠCHT v Praze Fakulta chemicko-inţenýrská H, P Fyzikální chemie   A 8 

VŠCHT v Praze Fakulta chemicko-inţenýrská H, P Chemické inţenýrství   A 8 

VŠCHT v Praze Fakulta chemicko-inţenýrská H, P Technická kybernetika   A 8 

VŠCHT v Praze 
Fakulta potravinářské a 
biochemické technologie H, P Biochemie   A 8 

VŠCHT v Praze 
Fakulta potravinářské a 
biochemické technologie H, P Biotechnologie   A 4 

VŠCHT v Praze 
Fakulta potravinářské a 
biochemické technologie H, P Chemie a analýza potravin   A 8 

VŠCHT v Praze 
Fakulta potravinářské a 
biochemické technologie H, P Organická chemie   A 4 

VŠCHT v Praze 
Fakulta potravinářské a 
biochemické technologie H, P Technologie potravin   A 8 

VŠCHT v Praze 
Fakulta technologie ochrany 
prostředí H, P Chemické a energetické zpracování paliv   A 8 

VŠCHT v Praze 
Fakulta technologie ochrany 
prostředí H, P 

Chemie a technologie ochrany ţivotního 
prostředí   A 8 

VUT v Brně Fakulta architektury H, P Architektura   A 4 

VUT v Brně Fakulta architektury H Urbanismus   A 4 

VUT v Brně Fakulta stavební H, P Geodézie a kartografie   A 8 

VUT v Brně Fakulta stavební H, P Soudní inţenýrství   A 4 

VYJÁDŘENÍ KE STANOVISKŮM REKTORŮ 



 45 

MU v Brně Fakulta sportovních studií P Kinantropologie   AK trvá na svém stanovisku – 
neudělení akreditace. Zdůvodnění: 
obor není personálně zajištěn 
(uváděný prof. má smlouvu pouze na 1 
rok, po odborné stránce nezajišťuje 
obor v celém rozsahu, jeho publikační 
aktivita je nízká). 

MZLU v Brně Agronomická fakulta P Aplikovaná a krajinná ekologie  AK trvá na svém stanovisku – 
neudělení akreditace. Zdůvodnění: 
Dlouhodobě nedostatečná publikační 
činnost v oboru. 

MZLU v Brně Agronomická fakulta P Rostlinolékařství  A 4 

MZLU v Brně Agronomická fakulta P Technologie odpadů  A 4  

UK v Praze 1. lékařská fakulta H, P Pracovní lékařství  A 8 

UK v Praze 2. lékařská fakulta H, P Anesteziologie a resuscitace  AK trvá na svém stanovisku – 
neudělení akreditace. Zdůvodnění: 
Nedostatečná publikační aktivita 2. 
habilitovaného. 

UK v Praze 2. lékařská fakulta H, P Psychiatrie  A 8 

UK v Praze 3. lékařská fakulta H, P Dermatovenerologie  AK trvá na svém stanovisku – 
neudělení akreditace. Zdůvodnění: 
Nedostatečná publikační aktivita 2. 
habilitovaného. 

UK v Praze 3. lékařská fakulta H Oční lékařství  AK trvá na svém stanovisku – 
neudělení akreditace. Zdůvodnění:  
Chybí 2. habilitovaný učitel 

UK v Praze 3. lékařská fakulta H Patologie  AK trvá na svém stanovisku – 
neudělení akreditace. Zdůvodnění:  
Chybí 2. habilitovaný učitel. 

UK v Praze 3. lékařská fakulta H Anatomie  AK trvá na svém stanovisku – 
neudělení akreditace. Zdůvodnění:  
Chybí 2. habilitovaný učitel 

UK v Praze Lékařská fakulta v Plzni H, P Stomatologie  A 8 

UK v Praze Lékařská fakulta v Hradci Králové H Pediatrie  A 4 

VŠB-TU Ostrava Hornicko-geologická fakulta P Aplikovaná geologie se zaměřeními   A do 30.6.2008  AK bude ţádost 
projednávat v souvislosti 
s probíhajícím hodnocením fakulty. 



 46 

VŠB-TU Ostrava Hornicko-geologická fakulta P Důlní měření a geodézie   A do 30.6.2008  dtto 

VŠB-TU Ostrava Hornicko-geologická fakulta P Geoinformatika   A do 30.6.2008  dtto 

VŠB-TU Ostrava Hornicko-geologická fakulta P Hornictví   A do 30.6.2008  dtto 

VŠB-TU Ostrava Hornicko-geologická fakulta P Řízení strojů a procesů   A do 30.6.2008  dtto 

VŠB-TU Ostrava Hornicko-geologická fakulta P Úpravnictví   A do 30.6.2008  dtto 

VŠE v Praze Národohospodářská fakulta P Ekonomie  AK trvá na svém stanovisku – 
neudělení akreditace. Publikační 
činnosti v oblasti ekonomie je 
nedostatečná. Uvedení profesoři 
působí zároveň i na jiných 
pracovištích. 

VUT v Brně Fakulta stavební P Pozemní stavby   A 8 

 

 

c) rozšíření akreditace doktorských studijních programů podle § 81 zákona o vysokých školách – VŠ a ústavy AV ČR; forma studia prezenční a kombinovaná 

Název ústavu VŠ ( fakulta) Studijní program  St.d. Studijní obor Jaz. Stanovisko AK 

Filozofický ústav AV ČR UK v Praze (Pedagogická fakulta) Filozofie 3 Filozofie  A 4 

Filozofický ústav AV ČR UK v Praze (Pedagogická fakulta) Philosophy 3 Philosophy A A 4 

Filozofický ústav AV ČR UK v Praze (Pedagogická fakulta) Philosophie 3 Philosophie N A 4 

 

 

 

ad 2) žádost o stanovisko ke zřízení Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií MZLU v Brně 

Za účasti rektora a dalších představitelů Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně AK projednala ţádost o stanovisko ke zřízení Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních 

studií. 

Závěry: 1) AK nepovažuje v současnosti důvody pro zřízení Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií za dostatečné. 

Zdůvodnění: Současná situace, kdy není akreditován žádný studijní program pro zamýšlenou fakultu, nezakládá důvody pro zřizování této fakulty. Pracoviště, která se mají stát součástí 

této fakulty, se mohou lépe profilovat při uskutečňování akreditovaných studijních programů v rámci stávající struktury fakult. 

2) AK nesouhlasí s akreditací následujících studijních programů a jejich oborů:       

Název studijního programu Typ Forma St.d. Název studijního oboru Cizí 
jaz. 

Zdůvodnění 

International Territorial Studies Bc. P 3 
Economic Development of Tropics and 
Subtropics A 

Studijní program a jeho rozdělení do obou studijních 
oborů není vhodně koncipováno. Studijní plán obsahuje 



 47 

International Territorial Studies Bc. P 3 International Development Studies A velký počet předmětů (40, resp. 41): student musí 
absolvovat 17 povinných (včetně 2 cizích jazyků, které, 
zřejmě omylem, nejsou uvedeny u HRTS), 12 povinně 
volitelných a 3 volitelné předměty (neuveden klíč 
výběru). Časovou náročnost studia zvyšuje i poţadavek 
na semestrální práci u většiny předmětů. V povinných 
předmětech se oba obory neliší. Názvy povinně 
volitelných předmětů obou oborů se často liší jen tím, 
ţe pro HRTS je obvykle přiřazena koncovka „… 
v tropech a subtropech“. U většiny předmětů chybí 
studijní literatura v angličtině.  Návrh témat Bc. prací je 
stejný pro oba obory. Ne všichni učitelé zabezpečující 
„tropické a subtropické“ předměty pracují a publikují 
v této oblasti a absolvovali pobyty v tomto teritoriu. 

Mezinárodní teritoriální studia Bc. P 3 Hospodářský rozvoj tropů a subtropů  

Mezinárodní teritoriální studia Bc. P 3 Mezinárodní rozvojová studia  

 

3) AK přerušuje projednávání žádosti o akreditaci následujících studijních programů a jejich oborů      

Název studijního programu Typ Forma St.d. Název studijního oboru Cizí 
jaz. 

Zdůvodnění 

Regional Development Bc. P 3 Regional Development and Entrepreneurship A Projednávání ţádosti je přerušeno. AK poţaduje doplnit 
u studijních oborů v anglickém jazyce cizojazyčnou 
literaturu, posílit předměty zaměřené na regionalistiku a 
koncipovat ţádost tak, aby šlo z obsahového hlediska 
skutečně buď o 2 obory, nebo o obor jediný. 

Regional Development Bc. P 3 
Regional Development and Public 
Administration A 

Regionální rozvoj Bc. P 3 Regionální rozvoj a podnikání  

Regionální rozvoj Bc. P 3 Regionální rozvoj a veřejná správa  

 

 

 

ad 3) projednání závěrů z hodnocení zemědělských fakult, tj.  Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České zemědělské univerzity v Praze, Institutu tropů a 

subtropů České zemědělské univerzity v Praze, Agronomické fakulty Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně a Zemědělské fakulty Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích 

AK projednala hodnotící zprávu za účasti představitelů České zemědělské univerzity v Praze, Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně, Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích a představitelů hodnocených fakult a Institutu. Hodnocení bylo realizováno analýzou vyţádaných podkladových a dalších materiálů, návštěvou účelové pracovní skupiny na 

příslušných fakultách, vybraných pracovištích fakult a diskusí s vedením fakult, některými vyučujícími, vedoucími některých pracovišť a se studenty. Zpráva o hodnocení bude zveřejněna 

na webu MŠMT. 

 

Závěry a doporučení 

Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU v Praze 

Silné stránky  

1. Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU v Praze je vyzrálé pracoviště s bohatou tradicí, které rozvíjí svoji činnost jednak v klasických zemědělských 

studijních programech, ale rozšiřuje svoji působnost i do oblastí dalších (zahradnictví, zpracování odpadů, kvalita zemědělské produkce a péče o půdu).  

2. Dynamický rozvoj fakulty dokumentuje rovněţ skutečnost, ţe počet zapsaných studentů se zvýšil z 687 v akad. roce 2002/3 na 1310 v roce 2006/7 a celkový počet studentů 



 48 

překročil 3000. 

3. Personální zabezpečení pedagogické a vědecko-výzkumné činnosti je na odpovídající úrovni.  

4. Vědecká a výzkumná aktivita, měřená počtem získaných grantů a publikovaných prací, je vysoká. Fakulta rovněţ významně rozvíjí spolupráci se zahraničními institucemi a 

domácími výzkumnými ústavy a pracovišti Akademie věd ČR. 

 

Slabé stránky 

1. Doporučuje se revidovat stávající nabídku studijních programů a oborů, s přihlédnutím ke společenské potřebě, zájmu studentů a uplatnění absolventů.  

2. Vzhledem k vysokému počtu profesorů a docentů ve věkové kategorii nad 70 roků (11+5) je třeba mít na zřeteli péči o trvalý personální rozvoj mladších pracovníků. 

3. Vysoký počet studijních oborů s vysokým počtem předmětů vede k přetěţování některých vyučujících (i více neţ 10 předmětů na vyučujícího). To musí mít nutně dopad i na 

vědeckou výkonnost těchto pracovníků. 

4. Přestoţe je publikační aktivita vysoká, počet publikací v časopisech s IF není odpovídající. Někteří akademičtí pracovníci ve sledovaném období nepublikovali ţádnou práci 

v časopise s IF. 

5. AK doporučuje zvýšit mobilitu pracovníků a jazykovou vybavenost. Značný počet vyučujících neabsolvoval ţádnou zahraniční stáţ.  

 

Institut tropů a subtropů ČZU v Praze 

       Závěry  

1. Institut tropů a subtropů ČZU v Praze je vysokoškolský ústav pro výuku a výzkum v oblasti zemědělství a potravinářství tropů a subtropů, který rozvíjí svoji činnost od roku 1961. 

2. Institut tropů a subtropů se v poslední době rychle rozvíjí. V letech 2002 – 2006 se počet studentů zdvojnásobil (v roce 2006/7 byl celkový počet 505).  

3. V dlouhodobém výhledu (2010 – 2015) se předpokládá ustavení fakulty, zvýšení počtu studentů (aţ asi na 1000), zavedení kombinované formy studia, rozdělení Bc. studia na dva 

studijní obory, vytvoření několika nových NMgr. a doktorských stud. oborů a akreditaci studijních oborů v cizím jazyce. 

4. Úspěšnost studia je poměrně nízká. Pohybuje se v rozmezí 35 – 40%. Úspěšnost studia v DSP byla v průměru 15%. 

5. Personální zabezpečení pedagogické činnosti není na odpovídající úrovni, zejména v kategorii profesorů a docentů (vysoký počet ve věkové kategorii nad 61 roků, řada zkrácených 

úvazků a téměř absence akademických pracovníků ve věkové kategorii 35 – 53 roků). Někteří vyučující zabezpečují příliš vysoký počet předmětů. V některých předmětech, 

zabezpečovaných vyučujícími z jiných fakult, studenti postrádají výraznější zaměření na tropy a subtropy. 

6. Vědecká a výzkumná aktivita, měřená počtem získaných grantů a rozvojových projektů, je vysoká. Institut tropů a subtropů rovněţ významně rozvíjí spolupráci se zahraničními 

univerzitami a institucemi a domácími výzkumnými ústavy. 

7. Materiálně-technická základna Institutu tropů a subtropů je nedostačující (nedostatek učeben, pracoven, laboratoří a výzkumných zařízení). 

8. Publikační aktivita je přiměřeně vysoká, ale málo prací je publikovaných v časopisech s IF (26 prací za 5 let). Většina akademických pracovníků ve sledovaném období nemá 

ţádnou práci publikovanou v časopise s IF. 

 

       Doporučení 

1. Řešit personální zabezpečení, zejména v kategorii profesorů a docentů (věková struktura, pracovní úvazky, vysoký počet předmětů na vyučujícího, specializace). 

2. Hledat řešení nízké úspěšnosti pregraduálního a doktorského studia. 

3. Usilovat o zkvalitnění a rovnoměrnější rozloţení vědecko-výzkumné a publikační činnosti. Zvýšit podíl prací publikovaných v časopisech s IF. 

4. Nutnou podmínkou dalšího rozvoje je zlepšování materiálně-technické základny Institut tropů a subtropů. 

 

Zemědělská fakulta JU v Českých Budějovicích 

Závěry 

1. Zemědělská fakulta je tradiční součástí JU v Českých Budějovicích. V současné struktuře existuje od 1.1.2007, kdy se od původní Zemědělské fakulty oddělily ekonomické obory 

a daly základ vzniku samostatné Ekonomické fakultě JU v Českých Budějovicích. 

2. Struktura studijních programů a oborů je vytvářena tak, aby pokrývala kromě klasické zemědělské problematiky, i propojení s obory environmentálními, biologickými, 

technologickými a ekonomickými. 



 49 

3. Výuka je zabezpečena habilitovanými vyučujícími v dostatečné míře. Problematické jsou však vysoké počty předmětů zajišťované některými vyučujícími, personální zabezpečení 

některých kateder a věková struktura. 

4. Vědecko-výzkumná aktivita, měřená počtem grantů a publikovaných prací, je vysoká. Rovněţ vědecká spolupráce se zahraničními institucemi a četnými domácími výzkumnými 

ústavy, pracovišti Akademie věd a jinými institucemi je rozsáhlá. 

5. V publikačních výstupech výrazně převaţují články v neimpaktovaných periodikách, sbornících a příspěvky na konferencích. Počet prací publikovaných v časopisech s IF není 

odpovídající (průměrně 0,34 práce na pracovníka a rok) a tomu odpovídá i nízká citovanost. Někteří pracovníci za hodnocené období nemají ţádnou impaktovanou práci. 

6. Naprostá většina vyučujících neabsolvovala ţádnou zahraniční stáţ. 

7. Materiálně-technické zabezpečení fakulty a jejích činností je na dobré úrovni. 

 

Doporučení 

1. Soustavně věnovat pozornost struktuře navrhovaných studijních programů a oborů z hlediska společenské potřeby, zájmu studentů a uplatnění absolventů. 

2. Řešit personální obsazení a věkovou strukturu pracovníků některých kateder. 

3. Řešit problematiku méně vyhovujícího technického zázemí profilových fytotechnických kateder. 

4. Sníţit počet předmětů zajišťovaných jedním vyučujícím. 

5. Hledat příčiny nízké úspěšnosti v doktorském studiu. 

6. Ve vědecko-výzkumné a publikační aktivitě se více orientovat na časopisy s IF. 

7. Vyvíjet tlak na méně produktivní akademické pracovníky s cílem zefektivnění jejich vědecké a publikační aktivity. 

8. Umoţňovat a podporovat zahraniční pracovní pobyty akademických pracovníků. 

 

Agronomická fakulta MZLU v Brně 

Závěry 

1. Agronomická fakulta MZLU v Brně je tradiční zemědělská fakulta s dlouhou a bohatou historií sahající aţ do roku 1919. Kromě klasických zemědělských oborů rozšířila svou 

působnost i do oblasti ekologie a ochrany prostředí, technologie potravin, technologie odpadů a zemědělské a automobilové techniky. 

2. Agronomická fakulta se dynamicky rozvíjí a kaţdoročně se zvyšuje zájem studentů o studium. Počet studentů zapsaných ke studiu se zvýšil z 609 v roce 2002/3 na 1215 v roce 

2006/7; celkový počet studentů v pregraduálním studiu v roce 2006 byl 2353 a doktorandů 304. 

3. Personální zabezpečení výuky a vědecko-výzkumné činnosti je na odpovídající úrovni. Na všech ústavech působí dostatečný počet profesorů a docentů v přijatelné věkové 

struktuře (se dvěma výjimkami). 

4. Vědecko-výzkumná aktivita, měřená počtem získaných grantů a publikovaných prací, je vysoká. V oblasti výzkumu fakulta spolupracuje s četnými zahraničními pracovišti, ústavy 

Akademie věd, rezortními výzkumnými ústavy a dalšími pracovišti. 

 

Slabé stránky a doporučení 

1. AK doporučuje zváţit, zda by nebylo vhodné některé studijní obory sloučit a specializaci vytvořit povinně volitelnými předměty. 

2. Vysoký počet studijních oborů s vysokým počtem předmětů vede k přetěţování některých vyučujících (i 5-10 předmětů). To můţe mít negativní dopad na vědeckou výkonnost. 

3. I kdyţ personální zabezpečení v kategorii profesorů a docentů je v současné době vyhovující, je nutno dlouhodobě vyvíjet tlak na mladší perspektivní pracovníky s cílem jejich 

směřování k habilitačnímu řízení. 

4. Přestoţe celková publikační aktivita je dostatečně vysoká, při analýze jednotlivých akademických pracovníků se ukazuje, ţe mnozí za hodnocené období nepublikovali ţádnou 

práci v impaktovaném časopise, včetně některých profesorů a docentů. Bude ţádoucí více se orientovat na vědecké aktivity směřující k impaktovaným publikacím na úkor jiných 

aktivit (publikace v neimpaktovaných časopisech a sbornících; zredukovat počet účastí na konferencích, seminářích apod.). 

5. Většina akademických pracovníků Agronomické fakulty neabsolvovala ţádnou zahraniční stáţ (případně realizovali jen krátký pobyt). Zejména mladší pracovníci by měli po dobu 

několika měsíců vědecky pracovat na zahraničních pracovištích, aby získali zkušenosti a prohloubili si jazykové znalosti.  

 

 



 50 

ad 4) projednání závěrů z hodnocení NEWTON College, a.s., Brno 

AK projednala hodnotící zprávu za účasti představitelů NEWTON College, a.s., Brno. Hodnocení bylo realizováno analýzou vyţádaných podkladových a dalších materiálů, návštěvou 

účelové pracovní skupiny na příslušných detašovaných pracovištích fakulty a diskusí se studenty, vyučujícími a vedoucími pracovišť. Zpráva o hodnocení bude zveřejněna na webu  

MŠMT. 

 

Závěry a doporučení 

Hodnocení  NEWTON College, a.s., Brno (NC) vyústilo v obecný závěr, ţe NC je mladá a tomu přiměřeně uspokojivě fungující soukromá vysoká škola.  Jde zároveň o školu, která je 

v procesu častých změn, daných zejména snahou o zdokonalování dosavadní řídící, pedagogické a vědecko-výzkumné činnosti NC. V tomto směru je potřeba posílit úlohu koncepčního 

řízení rozvoje NC, které bude školu postupně stabilizovat a umoţní vytvořit a uplatnit její specifické konkurenční výhody. AK v této souvislosti doporučuje: 

 

1. Posílit  strategické řízení rozvoje NC, a to zejména z hlediska stabilizace profilu výuky i výzkumné a další tvůrčí práce školy, coţ můţe být podstatným předpokladem pro 

vytváření specifické konkurenční výhody NC na podnikatelském segmentu  činnosti českých soukromých vysokých škol. 

2. Posílit koncepčně zaloţené řízení personální politiky NC s cílem získání výrazných osobností pro výuku i výzkumnou a další tvůrčí práci a zároveň větší zastoupení interních  

pracovníků v základním pracovním poměru,  a tím i stále plnění Standardů Akreditační komise pro bakalářské studium. 

3. Nadále úspěšně pokračovat v rozvoji vědecko-výzkumné činnosti, zejména pak v grantových aktivitách a publikační činnosti. Navázat na pozitivní zkušenosti dosavadního malého 

týmu prorektorky pro vědecko-výzkumnou činnost a rozšiřovat tyto aktivity na většinu dosavadního interního pedagogického sboru. 

4. Věnovat systematickou pozornost dalšímu profesnímu a kvalifikačnímu růstu perspektivních spolupracovníků (např. stáţe v zahraničí, účast na konferencích a spoluprací 

s veřejnými vysokými školami, které by mohly pro vynikající jednotlivce NC umoţnit habilitační a profesorská řízení). 

5. Zvyšovat náročnost dosavadního bakalářského studia. 

6. Moţnost realizace návrhu studentů na vyplácení prospěchových stipendií nadaným studentům. 

7. Prohloubit jiţ fungující či vytvořit nové uţitečné kontakty s relevantními zahraničními partnery, a to s cílem dalšího zapojení do mezinárodních programů EU a přípravě části 

výuky v anglickém jazyce. 

 

 
ad 5) projednání žádosti o udělení státního souhlasu pro Institut celoživotního vzdělávání Havířov, o.p.s., Vysoká škola sociálně-správní 

Za účasti zástupců ţadatele AK projednala ţádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Hospodářská politika a správa“ se studijními obory „Management v sociální sféře“ a 

„Veřejná ekonomika a správa“ se standardní dobou studia 3 roky, formou studia prezenční a kombinovanou, a udělení státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro Institut 

celoţivotního vzdělávání Havířov, o.p.s., Vysoká škola sociálně-správní. 

Závěry: 1) AK souhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Hospodářská politika a správa“ se studijními obory „Management v sociální sféře“ a „Veřejná ekonomika a 

správa“ se  standardní dobou studia 3 roky, formou studia prezenční a kombinovanou, pro Institut celoživotního vzdělávání Havířov, o.p.s., Vysoká škola sociálně-správní, na 

dobu platnosti 4 let. 

2) AK souhlasí s udělením státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro Institut celoživotního vzdělávání Havířov, o.p.s., Vysoká škola sociálně-správní. 

3) AK požaduje v případě udělení státního souhlasu předložit do 1 roku zprávu o personálním zajištění studijního programu a o naplňování deklarovaného obsahu studijního  

programu a profilu absolventa.  

4) AK doporučuje, aby MŠMT v případě udělení státního souhlasu v souladu se zákonem o vysokých školách jmenovalo odborníky do zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky. 

 

 

d 6) projednání žádosti o udělení státního souhlasu pro Vzdělávací institut Franka Dysona, s.r.o., Brno 

Za účasti zástupců ţadatele AK projednala ţádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Nemovitý majetek“ se studijním oborem „Realitní makléř“ se standardní dobou studia 



 51 

3 roky, formou studia prezenční, a udělení státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro Vzdělávací institut Franka Dysona, s.r.o. 

Závěry: 1) AK souhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Nemovitý majetek“ se studijním oborem „Realitní makléř“ se standardní dobou studia 3 roky,  formou studia  

prezenční, pro Vzdělávací institut Franka Dysona, s.r.o., Brno, na dobu platnosti 4 let. 

2) AK souhlasí s udělením státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro Vzdělávací institut Franka Dysona, s.r.o., Brno. 

3) AK požaduje v případě udělení státního souhlasu předložit do 1 roku zprávu o personálním zajištění studijního programu a o naplňování deklarovaného obsahu studijního  

programu a profilu absolventa.  

4) AK doporučuje, aby MŠMT v případě udělení státního souhlasu v souladu se zákonem o vysokých školách jmenovalo odborníky do zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky. 

 

  
ad 7) projednání žádosti o udělení státního souhlasu Vysoké škole cestovního ruchu a teritoriálních studií v Praze, o.p.s. 

Za účasti zástupců ţadatele AK projednala ţádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Řízení cestovního ruchu“ se studijním oborem „Cestovní ruch“ se standardní dobou studia 

3 roky, formou studia prezenční, a udělení státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro Vysokou školu cestovního ruchu a teritoriálních studií v Praze, o.p.s. 

Závěry:  1) AK souhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Řízení cestovního ruchu“ se studijním oborem „Cestovní ruch“ se standardní dobou studia 3 roky, formou studia 

prezenční, pro Vysokou školu cestovního ruchu a teritoriálních studií v Praze, o.p.s., na dobu platnosti 4 let. 

2) AK souhlasí s udělením státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro Vysokou školu cestovního ruchu a teritoriálních studií v Praze, o.p.s. 

3) AK požaduje v případě udělení státního souhlasu předložit do 1 roku zprávu o personálním zajištění studijního programu a o naplňování deklarovaného obsahu studijního  

programu a profilu absolventa.  

4) AK doporučuje, aby MŠMT v případě udělení státního souhlasu v souladu se zákonem o vysokých školách jmenovalo odborníky do zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky. 

 

 

ad 8) projednání žádosti o akreditaci doktorského studijního programu pro Vysokou školu finanční a správní, o.p.s., Praha 

Za účasti zástupců ţadatele AK projednala ţádost o akreditaci doktorského studijního programu „Hospodářská politika a správa“ se studijním oborem „Finanční trhy a instituce“ se 

standardní dobou studia 3 roky, formou studia prezenční a kombinovanou. 

Závěry:  AK nesouhlasí s akreditací doktorského studijního programu „Hospodářská politika a správa“ se studijním oborem „Finanční trhy a instituce“ se standardní dobou studia 3 roky, 

formou studia prezenční a kombinovanou, pro Vysokou školu finanční a správní, o.p.s., Praha. 

Zdůvodnění: Personální zabezpečení studijního programu není dostatečné. Věkový průměr interních profesorů a docentů nevytváří dobré perspektivy pro vedení doktorandů. Nedostatečně 

kvalitní je publikační činnost (málo kvalitních časopiseckých publikací). 

 

 

ad 9) projednání žádosti o akreditaci doktorského studijního programu pro Bankovní institut Vysokou školu, a.s., Praha 

Za účasti zástupců ţadatele AK projednala ţádost o akreditaci doktorského studijního programu „Ekonomika a management“ se studijními obory „Finance“ a  „Ekonomika a management“ 

se standardní dobou studia 3 roky, formou studia prezenční a kombinovanou. 

Závěry:  AK nesouhlasí s akreditací doktorského studijního programu „Hospodářská politika a správa“ se studijními obory „Finance“ a  „Ekonomika a management“ se standardní dobou 

studia 3 roky, formou studia prezenční a kombinovanou, pro Bankovní institut Vysokou školu, a.s., Praha. 

Zdůvodnění: Nedostatečná vědecká a výzkumná činnost v oblasti vztahující se k doktorskému studijnímu programu. Nejsou granty GAČR, GAAV či jiné výzkumné úkoly v oblasti 

základního výzkumu. Nedostatečné je i personální zajištění navrhovaného studijního programu, interní profesoři a docenti mají málo odpovídajících publikací v renomovaných 

odborných časopisech. 

 
 

 



 52 

ad 10) projednání žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu pro Rašínovu vysokou školu, s.r.o., Brno 

Za účasti zástupců ţadatele AK projednala ţádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Ekonomika a insolvence“ se studijním oborem „Revitalizace 

ekonomických subjektů a řízení zdrojů“ se standardní dobou studia 2 roky, formou studia prezenční. 

Závěry:  AK nesouhlasí s akreditací navazujícího magisterského studijního programu „Ekonomika a insolvence“ se studijním oborem „Revitalizace ekonomických subjektů a řízení zdrojů“ 

se standardní dobou studia 2 roky, formou studia prezenční, pro Rašínovu vysokou školu, s.r.o., Brno. 

Zdůvodnění: Personální zabezpečení studijního programu je vzhledem k nárokům na magisterské studium nedostatečné. Magisterskému programu neodpovídá ani související výzkumná 

činnost.  

 

 

ad 11) projednání žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu pro Vysokou školu Karlovy Vary, o.p.s. 

Za účasti zástupců ţadatele AK projednala ţádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Právní specializace – kontrolní činnosti ve veřejné správě“ se standardní 

dobou studia 2 roky, formou studia prezenční. 

Závěry: AK nesouhlasí s akreditací navazujícího magisterského studijního programu „Právní specializace – kontrolní činnosti ve veřejné správě“ se standardní dobou studia 2 roky, 

formou studia prezenční, pro Vysokou školu Karlovy Vary o.p.s. 

Zdůvodnění: Personální zajištění navrhovaného studijního programu je nedostatečné. Nedostatečné je především zajištění výuky interními habilitovaným učiteli (a to mj. i v oborech, které 

jsou předmětem státní závěrečné zkoušky), někteří učitelé mají vyučovat předměty mimo oblast své odbornosti. V některých případech lze mít pochybnosti o existenci dostatečného 

časového prostoru k výuce vzhledem k dalším pracovním závazkům učitele. 

 

 

ad 12) návrh standardy pro akreditaci doktorského studijního programu 

AK rozhodla zahájit (a to i s ohledem na rostoucí počet ţádostí o akreditaci doktorských studijních programů) diskusi o poţadavcích, které by měly být na akreditaci a uskutečňování těchto 

programů kladeny. Akreditace doktorského studijního programu má rovinu nejen vědeckou a pedagogickou, ale téţ „pragmatickou“. Vysokými školami a jejich pracovišti je chápána 

jednak jako moţnost získání určité prestiţe (u neuniverzitních vysokých škol je navíc spojena se změnou statutu na univerzitní vysokou školu) a jednak jako moţnost vychovávat vlastní 

pedagogické pracovníky, coţ vysoké škole otevírá cestu k „reprodukci“ v příslušném oboru. AK povaţuje za zásadní dbát v co nejvyšší míře na kvalitu doktorských studijních programů, a 

předejít tak moţnému nebezpečí rozmělňování vědeckého potenciálu či školení doktorandů v podmínkách, které by neposkytovaly záruku jejich vysoké odborné připravenosti. Z tohoto 

důvodu AK předloţila k interní diskusi nový návrh standardů pro akreditaci doktorských studijních programů. Ten by měl vedle personálního, informačního a dalšího zajištění více 

reflektovat zejména výzkumnou (příp. uměleckou) činnost vysoké školy v oboru, o jehoţ akreditaci se ţádá.   

Závěr: AK bude pokračovat v diskusi o návrhu standardů pro akreditaci doktorských programů na svém následujícím zasedání. 

 

 

ad 13) změny ve složení pracovních skupin AK 

a) stálé pracovní skupiny 

AK ukončuje činnost pracovní skupiny pro neuniverzitní vysoké školy. AK předpokládá, ţe zkušenosti předsedy a členů PS bude i nadále vyuţívat při hodnocení neuniverzitních vysokých 

škol.  

Členství v PS pro zemědělství, lesnictví a potravinářství ukončuje: prof. Ing. Ivo Ingr, DrSc. (Agronomická fakulta MZLU v Brně ). 

 

Členy PS pro ekonomii se stávají: prof. Ing. Bohumil Král, CSc. (Fakulta financí a účetnictví VŠE v Praze), prof. Ing. Lumír Kulhánek, CSc. (Obchodně podnikatelská fakulta SU v 

Opavě). 

Členem PS pro filologii a literární vědu se stává: doc. PhDr. Martin Pilař, CSc. (Filozofická fakulta OU v Ostravě). 

Členem PS pro sociální vědy se stává: doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. (Pedagogická fakulta UP v Olomouci). 



 53 

Členem PS pro zemědělství, lesnictví a potravinářství se stává: prof. Ing. Jaromír Lachman, CSc.(Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU v Praze). 

 

b) účelové pracovní skupiny 

Předsedou PS pro hodnocení Vysoké školy podnikání, a.s., Ostrava, se stává: Milan Sojka. 

Předsedou PS pro hodnocení Evropského polytechnického institutu, s.r.o., Kunovice, se stává: Jan Uhlíř. Novými členy pracovní skupiny jsou: Petr Richter, Jaromír Příhoda, Lumír 

Kulhánek. 

Členem PS pro hodnocení Fakulty právnické ZU v Plzni se stává: Alena Winterová. 

 

Závěr: AK s návrhy souhlasí. 

 

 

ad 14)  různé 

 situace na Vysoké škole zdravotnické, o.p.s., Praha 

AK na svém prosincovém zasedání v roce 2006 (6/2006) projednala závěry z hodnocení Vysoké škole zdravotnické, o.p.s., Praha, (dále jen VŠZ) a na základě zjištěných závaţných 

nedostatků navrhla pozastavení akreditace u bakalářského studijního programu Ošetřovatelství pro studijní obor Všeobecná sestra, forma studia prezenční, standardní doba studia 3 roky. 

V průběhu roku 2007 AK sledovala vývoj situace na VŠZ a znovu se jí opakovaně zabývala. Z rozhovorů s představiteli VŠZ, z poskytnutých dokumentů a návštěvy na této škole je patrné, 

ţe dochází k jistému pozitivnímu posunu. Nové vedení se snaţí zajistit, aby studijní program byl uskutečňován v souladu s podmínkami akreditace na úrovni nezbytné pro bakalářské 

studium. 

Závěry: 1) Vzhledem k realizovaným změnám AK navrhuje zastavit zahájené správní řízení k pozastavení akreditace u bakalářského studijního programu Ošetřovatelství pro studijní obor  

Všeobecná sestra. 

2) AK upozorňuje ve smyslu § 85 odst. 1, že i nadále přetrvávají nedostatky při uskutečňování tohoto studijního programu, popsané v hodnotící zprávě účelové pracovní skupiny, a 

doporučuje VŠZ intenzivně pracovat na jejich odstranění. 

3) AK požaduje předložit současně ze žádostí o prodloužení platnosti akreditace kontrolní zprávu o personálním zajištění studijního programu Ošetřovatelství (včetně uvedení 

všech další současných zaměstnavatelů vyučujících, s formou pracovního vztahu u těchto zaměstnavatelů a rozsahem úvazků),  výzkumné a další tvůrčí činnosti VŠZ, 

naplňování obsahu studia (rozvrhy a případné změny), realizaci praxí a informačním a technickém zajištění. 

4) AK doporučuje, aby MŠMT v souladu se zákonem o vysokých školách jmenovalo odborníky do zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky u obou studijních oborů 

uskutečňovaného studijního programu Ošetřovatelství na VŠZ. 

 

 informace o průběhu zahájených hodnocení, dopis rektora VŠB-TU Ostrava 

Dotazníky účelových pracovních skupin byly v průběhu letních měsíců odeslány na instituce, jejichţ činnost a akreditované činnosti, jsou předmětem hodnocení AK: Evropský 

polytechnický institut, s.r.o., Kunovice, filozofické fakulty UK v Praze, MU v Brně, OU v Ostravě, JU v Českých Budějovicích, Právnická fakulta ZU v Plzni a Hornicko-geologická 

fakulta VŠB-TU Ostrava. Na poţadavky dotazníku pro hodnocení Hornicko-geologické fakulty reagoval rektor VŠB-TU Ostrava dopisem, ve kterém uvedl, ţe poţadované údaje 

o výzkumné činnosti fakulty se rozcházejí s kritérii pouţívanými v mezinárodním kontextu (OECD). AK souhlasí s rektorem VŠB-TU Ostrava v důleţitosti zmiňovaných kritérií. Hovořit 

však o disproporcích v hodnocení fakulty dříve neţ se hodnocení uskuteční je předčasné. Dotazník pro hodnocení Hornicko-geologické fakulty poţaduje poskytnutí takových informací, 

které v současné době nejsou dostupné jiným a snazším způsobem. Nic ovšem nebrání tomu, aby zpracovatelé podkladů uvedli vše, o čem se domnívají, ţe pozitivně ovlivní celkové 

hodnocení. Hodnocení Hornicko-geologické fakulty bude zahrnovat i takové výstupy, jakými jsou ověřené technologie, uţitný vzor, patent, ale účelová pracovní skupina bude respektovat 

pouze ty, které uvádí hodnocení Rady pro výzkum a vývoj. Např. pro rok 2006 jsou v těchto poloţkách HGF přiznány 3 výstupy, coţ je počet, který je snadno identifikovatelný a oborově 

zařaditelný při návštěvě účelové pracovní skupiny na Hornicko-geologické fakulty. Jinak je tomu u publikací, jejichţ počet je výrazně vyšší a k posouzení akreditovaných činností (studijní 

programy, habilitační a profesorská řízení) je nutné znát rozdělení publikačních výstupů podle oborového zaměření a podle kvalifikační struktury akademických pracovníků. 

Závěr: AK pověřuje předsedkyni, aby v tomto smyslu odpověděla rektorovi VŠB-TU Ostrava. 

 



 54 

 průběh vnitřního hodnocení AK 

V průběhu července proběhla dotazníková fáze vnitřního hodnocení AK. Dotazník, který byl připraven ve spolupráci s Akreditační komisí Slovenské republiky, byl koncipován tak, aby 

poskytl hodnotícímu grémiu pohled nejen na práci AK, ale i jejích stálých a účelových pracovních skupin. Dotazník byl proto rozeslán k vyplnění všem členům AK a všem členům 

pracovních skupin. Vyhodnocení dotazníku připravil Milan Sojka (předseda grémia pro vnitřní hodnocení). První verzi hodnotící zprávy předal k připomínkám Pavlu Höschlovi a Jiřímu 

Sobotovi (členům grémia). Zpráva, která by měla slouţit jako výchozí podklad pro vnější hodnocení AK, bude předloţena jiţ na příštím zasedání. 

 

 dopis předsedy vlády ČR k společnému minimu pro potřeby vzdělávání v oblasti bezpečnosti 

Předseda vlády ČR informoval dopisem AK o schválení společného minima pro potřeby vzdělávání odborníků v oblasti bezpečnosti Bezpečnostní radou státu (usnesení č. 32 z 3.7.2007). 

Jde o jakési minimální standardy, které by měly být respektovány studijními programy zasahujícími do oblasti bezpečnosti. Předsedové stálých pracovních skupin AK, do jejichţ odborné 

působnosti zasahuje problematika vzdělávání v oblasti bezpečnosti, seznámili své pracovní skupiny s poţadavky na příslušné studijní programy. 

Závěr: AK bude v rámci akreditačního řízení sledovat naplňování uvedeného minima. 

 

 projednání zástupce AK v pracovní skupině UNESCO-OECD (Quality Provision in Cross-Border H.E.) 

Dosud zastupoval AK v tomto grémiu Milan Sojka. Nově bude AK zastupovat Petr Kyloušek. 

Závěr: AK s návrhem souhlasí 

 

 informace z ČKR a RVŠ 

J. Hron a V. Haasz informovali AK o aktuálních tématech, kterými se zabývají ČKR a RVŠ. Zdůraznili význam úzké spolupráce obou reprezentací vysokých škol s AK a úlohy AK při 

udrţování kvality zejména magisterských a doktorských studijních programů. 

 

 informace z MŠMT 

V. Vinš informoval AK o tom, ţe v souvislosti s vysokým nárůstem studijních programů v posledních několika letech existuje jistá disproporce mezi počtem akreditovaných a reálně 

uskutečňovaných programů. MŠMT se proto obrátilo na vysoké školy se ţádostí, aby samy provedly revizi, které akreditované studijní programy neuskutečňují a uskutečňovat nehodlají a 

u těchto programů písemně oznámily ukončení akreditace. Tento krok by měl vést k zpřehlednění struktury studijních programů (a to i směrem ke snazší orientaci ze strany veřejnosti). V. 

Vinš dále zdůraznil, ţe je nutné při narůstajícím počtu studijní programů a oborů věnovat zvýšenou pozornost nejen personálnímu zajištění jednotlivých oborů, ale celé součásti a vysoké 

školy, která o akreditaci ţádá. V tomto kontextu je třeba posuzovat personální zabezpečenější i s ohledem na všechny ostatní úvazky vyučujících na dalších institucích. V. Vinš informoval 

rovněţ o přípravě Bílé knihy a o chystaném semináři k této problematice, který se bude konat 19. října, a vyzval AK k uţší spolupráci s MŠMT při jmenování dalších odborníků do komisí 

pro SZZ. 

 

 informace Fakulty vojenského managementu UO v Brně o zřízení nového modulu 

Fakulta ekonomiky a managementu UO v Brně informovala AK o zřízení nového modulu v rámci studijního oboru Vojenský management – management informačních zdrojů. O podobě 

modulu informoval AK J. Fusek. 

Závěr: AK nemá ke zřízení tohoto modulu námitky. 

 

 informace Fakulty stavební ČVUT v Praze o zřízení detašovaných pracovišť 

Fakulta stavební ČVUT v Praze informovala AK o zřízení detašovaného pracoviště a) v sídle VŠTE v Českých Budějovicích, kde bude uskutečňovat bakalářský studijní program z oblasti 

stavebnictví, b) v sídle VOŠ stavební v Náchodě, kde by měl být uskutečňován studijní program z oblasti architektury a stavitelství. O situaci související se vznikem detašovaného 

pracoviště v Českých Budějovicích informoval J. Uhlíř. V. Vinš v této souvislosti upozornil, ţe existence pracoviště jiné vysoké školy nevytváří podmínky pro eventuální akreditaci 

stavebních oborů pro VŠTE v Českých Budějovicích. 

Závěr:  ad a) AK bere informaci Fakulty stavební ČVUT v Praze na vědomí. 

ad b) AK bere informaci Fakulty stavební ČVUT v Praze rovněž na vědomí. Vzhledem k tomu, že však zaslaný dokument předpokládá spolupráci většího počtu vyučujících z VOŠ, 

chybí konkrétní informace o tom, kdo a v jakém rozsahu bude příslušné předměty vyučovat. Uvádí se rovněž, že některé předměty budou realizovány blokově, neuvádí se 



 55 

však konkrétně, které, v jakém rozsahu a jako formou. AK požaduje, aby byl příslušný studijní program uskutečňován v souladu s podmínkami akreditace a aby v případě, že 

by měl být  na tomto detašovaném pracovišti skutečně realizován, byla AK informována o konkrétní podobě studijních plánů, jednotlivých předmětech, informačním i 

personálním zabezpečení. 

 

 kontrolní zpráva o uskutečňování studijního programu z Fakulty restaurování U Pardubice 

V. Tichý informoval o předloţené zprávě z Fakulty restaurování U Pardubice o uskutečňování studijního programu Výtvarná umění. Z podaného přehledu je zřejmé, ţe situace se v rámci 

bývalého IRKT Litomyšl, transformovaného na fakultu U Pardubice, od roku 2005 zlepšila. Jako setrvávající problém lze vnímat absenci profesora. Za významný nedostatek je třeba 

povaţovat praxi, kdy jeden ze tří specializovaných oborových ateliérů vede absolvent bakalářského studia (navíc není uvedeno, kde). 

Závěr: AK na tuto skutečnost upozorňuje ve smyslu § 81 odst. 1 zákona o vysokých školách a požaduje, aby vysoké škola zjednala nápravu. AK požaduje předložit kontrolní zprávu o vývoji 

personálního zabezpečení v dubnu 2008. 

 

 průběh státních závěrečných zkoušek ve studijním programu Ošetřovatelství na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně 

V. Tóthová informovala o průběhu SZZ v bakalářských oborech Všeobecná sestra a Porodní asistentka na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně, kterých ze zúčastnila jako členka 

komise jmenovaná MŠMT. SZZ byly připraveny jak organizačně, tak i administrativně dobře. Poţadavky a náročnost zkoušejících odpovídaly poţadavkům kladeným na studenty 

bakalářského typu studia. Větší pozornost by měla být věnována vedení bakalářských prací – stanovení hypotézy, volbě metody, zpracování dat, diskuzi a závěru. V bakalářských pracích se 

odrazilo, ţe vysokoškolsky vzdělané sestry, které jsou zapojeny do výuky zatím nemají velké zkušenosti s realizací výzkumu, resp. s odbornými pracemi v oboru. Z tohoto důvodu je nutné, 

aby vedení fakulty a vedení univerzity maximálně podporovala odborný a vědecký růst těchto vyučujících, který je důleţitý k tomu, aby základ, který je dobře vytvořen, byl rozvíjen 

správným směrem. 

 

 zasedání AK v roce 2008 

Zasedání AK v roce 2008 se budou konat  

29.- 30. ledna, 

1.- 2. dubna, 

17.- 18. června, 

16. - 17. září, 

25. - 26. listopadu. 

 

 příští zasedání AK 

Příští zasedání AK se bude konat 20. - 21. listopadu 2007. 

 

 oprava zápisu 02/2007 

ČVUT v Praze         
Fakulta stavební         

Civil Engineering akred. NMgr. P 1 
Advanced Masters in Structural Analysis of 
Monuments and Historical Constructions A 

 A do 20.7.2015  AK poţaduje, aby 
podmínkou pro přijetí ke studiu bylo 
absolvování VŠ studia s minimálním 
počtem kreditů 240. AK upozorňuje, ţe 
jde o novou akreditaci, tj. ve struktuře 
programů FStav ČVUT by tento program 
měl stát mimo strukturu oborů 
dosavadního 1,5 letého Civil Engineering. 

 



 56 

 oprava zápisu 03/2007 

MU v Brně         
Pedagogická fakulta         

Speciální pedagogika reakre. Mgr. K 5 Speciální pedagogika  

 A do 31.10.2008  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

UP v Olomouci       
  

Filozofická fakulta       
  

Psychologie reakre. NMgr. K  2 Psychologie  

 

A do 30.8.2008 
 


